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POZNAN, 11 grndnia.
ejm galicyjski zwołany patentem cesarskim 
ije od dni kilkunastu we Lwowie pod przewodni- 
marszałka Polaka, w mieście polskiem, nad 

imi polskiemi; nic też dlatego naturalniejszego, 
ogólna uwaga wszystkich prowincyi dawnćj 

z baczną i wytężoną ciekawością na niego zwró- 
że reprezentacya, która dawniej wśród wię- 
stopnia swobody reszty kraju, wśród jako- 

: normalnych stosunków, nie byłaby może 
ta tak żywego zajęcia, dzisiaj ogólny 

interes publiczności polskiej absorbuje, 
rzysząc i z naszśj strony, z obowiąsku 

stanowiska naszego dziennikarskiego po- 
nu usposobieniu naszćj publiczności, zamiesz- 
w kolumnach pisma naszego troskliwie według 

lików galicyjskich sprawozdania z posiedzeń 
mości sejmu galicyjskiego. Z nich to łatwo 
nikom naszym osądzić, o ile sejm tenże daje 

taktu parlamentarnego, rutyny i prak- 
ści parlamentarnój, wreszcie o ile przedmioty, 
ni się dotąd zatrudniał były ważnemi lub mało- 
¡mi. Co do nas, zauważyliśmy pośród mnóstwa 
i kwestyi wyłącznie miejscowćj i prowiucyal- 

jniosłości, dotąd jeden tylko przedmiot ogól- 
zasadniczego znaczenia, w którym i z na- 

itrony zdanie nasze objawić wypadnie. Jest 
©ruszony na nowo, a według naszego rozumie­
li najniepotrzebniej i jak najniefortunniej spór 
iwy z Rusinami. Przebieg faktyczny całej 
y jest następny. Na posiedzeniu z dnia 39 li­
la, nie chciał poseł ruski Ławrowski w imieniu 
ilu krajowego przedstawiać wniosków do uchwał 
yku polskim lecz ruskim. Opozycya ta jego 
tała w łonie grona sejmowego ważne i zasa- 
i spory. Hrabia Borkowski uzasaduił w dłu- 
historycznemi dowodami popartej mowie, konie- 

oznaczenia, który to język ma być właściwie 
iwodawczym“ w obradach sejmowych, i win- 
nał to prawo językowi polskiemu z wyłącze- 
ruskiego. Poseł Ludwik Skrzyński posunął się 
:e dalej, opierając owo wyłączne prawo języka 
ego na patencie okupacyjnym cesarskim (oficy- 
aazywa się tenże patent „rewindykacyjny m)“ 
u 1772 i na traktacie wiedeńskim z roku 1815. 
)ie obu posłów polskich, wywołało z kolei rze- 
opozycyą posłów ruskich, powołujących się na 
patenta i okólniki cesarskie a opierających na 

prawa swego języka. Dość, zawiązał się spór 
aczny i przykry na samym wstępie obrad, któ- 
bylibyśmy szczerze życzyli zgody i porozumie- 
Dziennikarstwo galicyjskie podzieliło się przy 
posobności na dwa obozy. Czas i Hasło prze- 
ają za zgodą i porozumieniem z Rusinami i za 
rawami językowemi; Gazeta Narodowa wy­
je- jako organ pp. Borkowskiego i Skrzyńskiego 
wyłącznością praw języka polskiego. Na- 
stanowisko w tćj kwestyi wypływa konsekwent- 
zasad, jakie sobie w traktowaniu spraw krajo- 
w szczególności a słowiańskich w ogóle zakrę­

ty. Gdybyśmy się rządzili wyłącznie sympa­
li, stanęlibyśmy, rozumie się, przy wyłącz- 

prawach języka polskiego, opierając się równie 
ego historycznych tradycjach, jak stanowisku 
w literaturze ludów europejskich i słowiańskich, 
wisku, którćm się naturalnie młody i nieuro- 
język ruski poszczycić nie może. Inaczej je- 

ie przedstawia się rzecz ze stanowiska zasady, 
ly sprawiedliwości i użyteczności politycznej, 
o Rusini bez względu na to, czy język ich jest 
tałconym lub nieukształconym, pokładają wagę 
fgo używanie, skoro nim się chcą posługiwać 
'nie sejmu, skoro upatrują w nim jednę z cech 
plemienności, wymaga zasada sprawiedli­

ci, aby im tego żądania nie ukracać i nieza- 
czać, tern bardzićj, iż dobrze wiadomo jak da- 
WSzystko co gnębione i prześladowane staje się 
nie w skutek tego drogióm i pożądanćm. Nie 
!j wymaga podobnćj i to jak najchętniejszej, jak

Wtorek, 12 grudnia 1865.
najskwapliwszej koncesyi ze strony polskiój, zasada 
użyteczności politycznéj. Czas nareszcie prze­
konać Rusinów, że sprawę równouprawnienia bie- 
rzemy na seryo, że pragnąc jak najtroskliwiej sza­
nowania wszelkich odrębności i właściwości miejco- 
wycb, dążymy do tém trwalszego zespolenia całości 
słowiańskiej w imię swobody wszystkich plemion. 
Jedynie podobna polityka może pozyskać żywiołowi 
polskiemu Rusinów i zwyciężyć nareszcie ich podej­
rzliwość, wywrócić u nich wpływ i znaczenie ludzi 
przewrotnych i złój wiary, a odebrać im zarazem 
wszelkie uawet pozory występowania przeciw Po­
lakom. Podobna nareszcie polityka tylko ze strony 
polskiój może wyemancypować Rusinów z pod wszel­
kich apetytów moskiewskiego despotyzmu, a zarazem 
od wszelkich pokus jakiéj nowéj reakcyi miejscowój. 
Nig’y może nie nadarzała się sposobność zyskania 
ważnego sprzymierzeńca tańszym kosztem, nie należy 
jćj więc pomijać. Nadto, czyż cierpi rzeczywiście 
praktyczność narad i czynności sejmowych na 
przypuszczeniu do nich języka ruskiego? Wszyscy 
Polacy rozumieją również dobrze Rusinów, jak Ru­
sini Polaków. Zresztą mamy świeże jeszcze przy­
kłady parlamentu dwu językowego, a przecież poli­
tycznie nader jednolitego i szczerze dążącego do je­
dnych i tych samychcelów. Parlamentem tym były izby 
piemontskie w Turynie. Posłowie Sabaudzcy przema 
wiali w łonie sejmu po francusku, reszta zgromadze­
nia po włosku. Cóż, zapytalibyśmy, szkodziło eman- 
cypacyi narodowej dla Włoch,’że mandat wystawiony 
Wiktorowi Emanuelowi przez ów parlament, że man­
dat, który go zaprowadził pod Magentę, do Mediolanu 
i pod Solferino, był wypływem narad toczących się 
w dwóch językach z pewnością mniój do siebie po­
dobnych, aniżeli mowy bratnich plemion, — Pola­
ków i Rusinów?!

NPan raczył przyzwolić etatowemu profesorowi matematyki 
przy uniwersytecie w Gryfii, przy w ziać nadany mu przez króla wło­
skiego krzyż rycerski orderu ś. Maurycego i Łazarza.

Berlin, 10 grudnia. Na wieczorze danyra w zamku w dzień 
ślubu księżniczki Aleksandry Pruskiój, wykonali, wedle da­
wnego zwyczaju przyjętego na dworze pruskim 12 ministrów 
z p. Bismarckiem na czele taniec z pochodniami. Dało to po­
wód Staatsbürger Ztg do napisania dowcipnego artykułu, 
w skutek czego numer oduośuy skonfiskowano.

Nordd. Allg. Ztg przeczy wiadomościom podanym 
ztąd przez Gaz. Kol. o rzekomćm porozumieniu się dwóch 
wielkich mocarstw, aby zaniechać dalszych kroków w sprawie 
frank fartskićj.

Z powiatu Brodnickiego, 7 grudnia. Piszą do Nadw.:
Urząd ziemiański w Chełmnie wysłał w tych dniach okól­

nik powołuj cy dwudziestu trzech właścicieli ziemskich star- 
szój d&ty na dzień 22 grudnia r. b. do Chełmna, dla wy­
boru deputowanego do izby panów z ziemi chełmiń­
ski ój, do którćj nahżą powiaty: chełmiński, grudziądzki, lu­
bawski, brodnicki, toruński. Z tych 23 właścicieli ziemskich 
okólnikiem objętych, jest piętnastu Polaków a mianowicie p. 
Działowski z Mgowe, p. Działowski z Działowa, p. Śląski 
z Trzebcza, p. Sampławski z Zaskoczą, p. Kalkstein z Plusko- 
wę8, p. Mieczkowski z Ciborza, p. Rutkowski z Jaguezewic, p. 
Lyskowski z Mileszew, p. Sulerzycki z Piątkowa, p. Czapski 
z Sumowa, p. Karwat z Wichulca, p. Kossowski z Gajewa, p. 
Jackowski z Bielic. Nie t udno więc będzie przeprowadzić 
Polaka i dać do ód, że starsze posiadłości ziemi chełmińskićj 
są przeważnie polskie. Konieczna wszakże ku temu, aby wy­
borcy wyżój wy; ienicoi aa termin wyboru stanęli i porozu­
mieli się względem deputowanego mającego się obrać. Kie- 
dyśmy kilka lat temu obierali dyrektora Towarzystwakredyto ■ 
wego w Kwidzynie, pytałem się kilku Niemców: cóż macie 
przeciw p. Donimirstiemu, który dotąd tak chlubnie sprawo­
wał urząd dyrektora? Dobry urzędnik — odpowiedzieli mnie 
— ale Polak, a my chcemy mieć Niemca na tym urzędzie. 
Otóż bierzmy ztąd prawidło dla siebie i nie zaniedbujmy 
sprawy naszćj, ile razy możność podtrzymania jćj leży w na- 
szóm ręku.

KRÓLESTWO POLSKIE.
Warszawa, 9 grudnia. Po wilgotnóm i pochmurnóm po­

wietrzu, wczoraj nareszcie nastała piękna pogoda przy lekkim 
mrozie.

Zapowiedziane wykłady publiczne prf, Dr. Wisło­
ckiego: O świecie fizycznym i jego wpływie na człowieka, 
rozpoczną się w środę dnia 13 b. m. wieczorem w sali szkoły 
głównćj, dawnćj sali posiedzeń w gmachu Kazimierowskim,
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i będą się odbywać raz na tydzień w tymże samym dniu o tejż 
samćj godzinie.

Wiadomo, że w r. 1862 komisya rządowa oświecenia pu­
blicznego, nakazała pomieszczenie wszystkich wydziałów szkoły 
głównćj w budowlach pałacu Kazimirowskiego. Otóż jak donosi 
Dz. Warsz. w r. 1862 gmach byłego gimnazyum realnego 
odpowiednio przerobionym został, z urządzeniem stósownych 
sal na auditorya; gdy jednakże budowla ta nie wystarczała na 
potrzeby tak rozgałęzionćj instytucyi, wyrestaurowano na uży­
tek szkoły głównćj pawilon dwupiętrowy obok głównćj biblio­
teki, obejmujący zbiory mineralogiczne i fizyczne byłego uni­
wersytetu Aleksandryjskiego, oraz przybudowano ku stronie 
ulicy Oboźnćj, dwupiętrowy gmach nowy, podług tego samego 
stylu i rozmiarów co wzmiankowany pawilon. W dawnym wy- 
restsurowanym pawilonie pomieszczono gabinetu: anatomi­
czny, botaniczny, mineralogiczny i fizyczny, z wielkićm audy- 
toryum dla wydziału fizyko-matematycznego; w gmachu zaś 
nowym urządzono: pracownią fizyologiczną, laboratorya far­
maceutyczne, chemiczne i fizyologiczne, z odpowiedniemi gabi­
netami i auditoryami, oraz z salami dla praktycznych doświad­
czeń studentów w chemii ogólnćj i chemii fizyologicznćj. Wszystkie 
urządzenia powyższe, bezwzględnie na rozruchy krajem 
wstrząsające, niezachwianie postępowały w stopniowym roz­
woju i teraz w zupełności ukończonemi zostały. W dniu 28 
listopada, dyrektor główny prezydujący w komisyi rządowćj 
oświecenia pubiic-nego, rzeczywisty radzca stanu Witte, w to­
warzystwie członków tejże komisyi, zwiedził gmachy i lokalno- 
ści rzeczone, » znajdując wszystkie szczegóły wewnętrznego 
urządzenia pod każdym względem odpowi&dającemi swemu 
przeznaczeniu, objawił swe zupełne podziękowanie członkom 
komitetu budowy i profesorom, którzy zajmowali się dozorem 
tych wszystkich urządzeń, a następnie oddał je w użytkowanie 
zwierzchności szkoły głównćj, w osobie jćj rektora, dziekanów 
i profesorów, którzy byli obecni przy tćj wizycie. Nadmie­
niamy przytćm, że wszystkie auditorya i pracownie oświetlone 
są gazem; że do wnętrza ostatnich przeprowadzoną została 
woda z wodociągu miejskiego, i że ogólny koszt powyższych ro­
bót wynosi około 90 000 rs., który pokryty został z fundu­
szów przez rząd wyznaczonych.

Sala giełdowa przy banku polskim dla zebrań pod­
czas zimy służąca, także odnowiona zupełnie, w dniu 27 z. m. 
otworzoną została. W sali tćj dość przestronnćj umieszczono 
80 fotelow z napisami firm domów dla których są przezna­
czone. Urządzenie to, wielce wygodne dla publiczności giełdę 
odwiedzającćj, ma zarazem ułatwić agentom czynności przy 
pośredniczeniu przy tranzakcyach. Słychać, że ma być wybu­
dowani przy banku polskim obszerniejsza sala giełdowa, jaka 
się okazała potrzebną przy ciągle wzrastających stosunkach 
handlowych.

W dniu 30 listopada dopełnione zostało poświęcenie domu 
nr. 1199 przy ulicy Zielnćj, wynajętego ku pomieszczeniu Gi­
mnazyum IV, które dotąd było ulokowane w dwóch oddziel­
nych zabudowaniach, to jest pięć klas przy ulicy Marszałkow- 
skićj i Święto-Krzyskićj, a dwie przy ulicy Królewskićj i Mazo- 
wieckićj.

Znany skrzypek węgierski p. Miska Hauser występo­
wał dnia 30 z. m. w teatrze tutejszym w międzyaktach baletu 
i umiał sobie zjadnać oklaski publiczności. Grał on pomiędzy 
innemi rapsodyą węgierską.

AUSTRYA.
Lwów, 8 grudnia. Dziewiąte posiedzenie sejmu krajo­

wego rozpoczęło się wczoraj o kwadrans na 12.
Po odczytaniu protokółu sekretarz Grocholski oznajmił 

izbie, iż obrano dwóch zbywających jeszcze sekretarzy, a to pp. 
hr. Ludwika Wodzickiego i Józefa Paszkowskiego.

Komisarz rządowy p. Posinger złożył do laski marszał- 
kowskićj: preliminarze budżetu krajowego na rok 1866. Pre­
liminarz budżetu funduszu krajowego. Szczegółowy wykaz 
zawiera potrzebną sumę do pokrycia w ilości 174,131 zł. w. a.
— gdy zaś potrzebną jest suma 934,780 więc niedobór 759,577
— które gdyby chciano pokryć dodatkami do podatków stałych 
5,887,070 zł. wypadałoby prócz dodatku wojennego i nadzwy­
czajne — jako dodatek do każdego jednego złotego austrya- 
ckiego 12 i pół cent. w. a.

Preliminarz budżetu funduszu indemnizacyjnego galicyj­
skiego. W wschodnićj Galicyi wynosi budżet 3,680,003 złr.
— w zachodnićj i W. Ks. Krakowskićm 2,300,936 — razem 
5,986 939 złr. Na pokrycie tego rząd wyznaczył bezprocen­
tową zaliczkę w ilośei 2,625,000, procentową zaś 112,107. 
Fundusze te nie-wystarczają i okazuje się niedobór w ilości 
3,575 550 złr., który chcąc pokryć dodatkiem do podatków sta­
łych wypadło dodatku do jednego złr. w. a. uchwalić w ilości 
51 c. w. O zaprowadzeniu jako roku administracyjnego pań­
stwowego — rok słoneczny, i aby w tym celu zarząd fundu­
szów krajowych i indemuizacyjnych, który to zarząd Biebawem 
reprezentacyi krajowćj oddany będzie, również swe prace 
z roku 1866 regulował. Nakoniec wniosek dotyczący nowego 
projektu zaprowadzenia nowych ksiąg hipotecznych tam gdzie 
nie istnieją i ulepszenia dawniejszych w myśl § 19 art. 2 stat. 
krajów., a zapowiedział wniosek rządowy do podziału teryto- 
ryalnego kraju, który jest już w druku.

Poseł Grocholski odczytał wniosek posła dr. Zduna, aby 
sól w okolicach głodem dotkniętych była rozdawaną bezpłatnie, 
w innych zaś po zniżonćj cenie.

Na porządku dziennym sprawa szkoły dublańskićj. Wnio-
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skodawca p. Ludwik Skrzyński motywował wniosek swój o wy­
znaczenie z funduszów krajowych stałego utrzymania tćj szkody 
między innemi i tóm, że kraj nasz nie tylko przeważnie ale 
prawie wyłącznie jest rolniczym, do podniesienia zaś rolnictwa 
nie tylko zaś potrzeba pracy i kapitału, ale także odpowiedniej 
nauki. Szkoła rolnicza oddziaływa nie tylko na podniesienie 
rolnictwa przy większych gospodarstwach, ale zarówno przy 
mniejszych i zupełnie małych. Na wniosek posła Zyblikie- 
wicza projekt ten odesłano do mającćj się utworzyć komisyi 
budżetowój.

Nastąpiło potóm pierwsze czytanie wniosku pana Agopso- 
wicza, który ma na celu zapobieżenie w kraju szerzeniu się 
zarazy bydła przez urządzenie stósowne straży granicznój, 
gdzie zaraza ma swoją kolebkę tj. południową Rosyą i księstwa 
naddunajskie. Zaraza ta w przeciągu czterech lat ostatnich 
sprzątnęła 21,800 sztuk bydła. Wniosek odesłano do komi­
syi administracyjnćj.

Sprawdzono późniój wybory: JE. hr. Agenora Gołuchow- 
skiego i pp. Kobylaka i Michała Kaczyńskiego, które wszystkie 
uznano za ważne. Przy sprawdzeniu ostatniego wyboru zabrał 
głos poseł dr. Zyblikiewicz i odsłonił agitacye p. Merkla na­
czelnika komisyi namiestniczćj w Krakowie, aby ten wybór 
uniemożebnić. Zwołać miał nawet podwładnych urzędników 
i oświadczyć im, że rząd wybór dr. Koczyńskiego uważać bę­
dzie jako demonstracyą przeciwko sobie, słowem używał wszy­
stkich środków, jakie mu władza podsuwała, aby zteroryzować 
mnićj zawisłych wyborców. Komisarz rządowy przyrzekł, iż 
rząd sprawę tę rozpatrzy i jeżeli wina się pokaże takową uka- 
rze, za co odebrał oklaski.

Ostatnią czynnością dzisiejszego posiedzenia było drugie 
czytanie regulaminu i debaty nad szczegółowemi paragrafami. 
Jutro sprawozdanie obszerniejsze.

Wiedeń, 10 grudnia. Czytamy w Czasie: Dowiadujemy 
się, iż nominacja hr. Gołuchowskiego na namiestnika Galicyi, 
w półurzędowych sferach wiedeńskich uważaną jest za pewną, 
choćby nawet urzędowa jćj publikacya nie zaraz jeszcze na­
stąpiła. Mniemamy, iż tym razem większą niż poprzednio na­
leży przywiązywać wagę do tćj wiadomości, która ponawiając 
się już kilkakrotnie od chwili objęcia steru rządów przez te­
raźniejsze ministerstwo, z kolei zawsze ulegała zaprzeczeniu, 
co tylko tego dowodzi, iż w sprawie tak znakomitćj doniosło­
ści, w którćj ważyły się z sobą sprzeczne a potężne wpływy, 
na przemian jedno lub drugie zyskiwało górę. Otóż jak się 
dowiadujemy, wpływ przeciwny nominacyihr. Gołuchowskiego, 
stanowczo teraz ustąpił z pola walki.

Podajemy dalsze sprawozdanie z posiedzeń sejmów kra­
jowych w Austryi:

Sejm morawski w Bernie; na sesyi czwartćj dnia 28 
z. m. książę arcybiskup ołomuniecki w wspaniałćj mowie prze­
mówił za wnioskiem swoim t. j. za przesłaniem adresu dzię­
kczynnego do cesarza z powodu patentu wrześniowego. Do­
stojny mówca wniosek swój głównie motywował tą okoliczno­
ścią, że sejm krajowy winien takową odezwę złożyć cesarzowi, 
gdy tenże pełen ufności udaje się do całego narodu i wzywa go 
do pogodzenia i zjednoczenia rozdzielonych dotychczas krajów 
i królestw monarchii. Wniosek mniejszością trzech głosów 
upadł, przćciwko niemu głosowała cała lewica (Niemcy) i część 
centrum, tudzież kilkunastu posłów okolic czysto słowiańskich, 
w rażącćj sprzeczności z wolą wyborców swoich, którzy przez 
publiczne uroczystości oświadczyli się dostatecznie za patentem 
wrześniowym.

Na posiedzeniu piątćm, dnia 30 listopada wydział krajowy 
przedłożył sprawy li miejscowe.

Na posiedzeniu szóstóm, dnia 6 grudnia sejm odrzucił 
wniosek dr. Giskry o rezolucją względem patentu wrześniowego 
51 głosami przeciwko 43.

Sejm szląski w Tropawie, na fsesyi czwartćj dnia 29 
listopada, tudzież na piątćj dnia 30 listopada, jako tćż na szó- 
stćj dnia pierwszego b. m. załatwiał sprawy li miejscowego 
znaczenia. Dnia 7 bm. uchwaliła Izba adres przeciw paten­
towi wrześniowemu.

Sejm bukowiński wCzerniowcu, na posiedzeniu czwar- 
tćm dnia 29 listopada wyznaczywszy komisyą, do uskutecznie­
nia zaprojektowanego przez rząd podziału księstwa bukowiń­
skiego na ośm okręgów, odroczył posiedzenia swe do nieokre­
ślonego czasu.

Sejm kraiński w Lublanie, na posiedzeniach czwartćm, 
piątćm i szóstćm zajmował się sprawami miejscowemi, miano­
wicie zapobieżeniem zagrażającemu głodowi. Na posiedzeniu 
trzecićm, jak już donieśliśmy, wniosek o adres dziękczynny dr. 
Bleiweisa upadł mniejszością 4 głosów, myliłby się jednakże, 
ktoby z tego chciał sądzić, iż w sejmie kraAskim stronnictwo 
niemieckie ms górę. Przeciwnie rezultat takowy głosowania 
był eałkićm przypadkowy, nie licząc bowiem niesłusznego 
prawa wyborczego, które we wszystkich krajach rakuskich do­
tychczas Niemcom nadzwyczaj sprzyjało, i wstęp do sejmów 
ułatwiało, na to jeszcze trzeba zważać, że zamianowanie ba­
rona Bacha namiestnikiem Krainy wielu słowiańskich posłów 
zniechęciło, skutkiem czego albo eałkićm od głosowania się 
wstrzymali, albo tćż nawet przeciwników wspierali. Posłowie 
lublańscy, zwłaszcza dr. Toman dzielnie domagają się uznania 
praw języka krajowego.

Sejm korutaóski w Celowcu; dnia 2 grudnia podano 
i przyjęto wniosek, ażeby wysłać do rządu petycyą o zawar­
cie traktatu przemysłowego z królestwem włosk ćm. Dnia 
7 bm. uchwaliła izba adres przeciw patentowi wrześniowemu.

Sejm siedmiogrodzki w Kołoswarze; na posiedzeniu 
z dnia 2 grudnia rozpoczęły się debaty nad rewizyą ustawy 
unii z Węgrami. Zeyk podał wniosek, ażeby posłów siedmio­
grodzkich wezwać na sejm węgierski, ponieważ sejm koło- 
swarski jest niekompetentnym. Szaguna żąda reprezentacji 
i przyjęcia ustawy sejmowćj z roku 1864, poczćm dopiero ma 
być roztrząsana kwestya unii. Rannicher pragnie równoupra­
wnienia wszelkich narodowości i wyznań w Siedmiogrodzie. 
Unia z yęgrami ma być aktem państwowym, zawartym pod 
gwarancyą korony.

Sejm styryjski wGraeu; na posiedzeniuszóatćm, dnia j 
2 grudnia poseł Raclag interpeluje, dla czego patent wrze- i 
śniowy nie był spisany także w języku krajowym, sło wiańskim. ;

Sejm górnorakuski wLincu;na posiedzeniu czwar- i 
tćm i piątćm załatwiano sprawy miejscowe. Na posiedzeniu i 
szóstćm, dnia 2 bm,, przeczytano projekt wydziału sejmowego i 
co do adresu protestacyjnego. Brzmi on: trzeba domagać się j 
zniesienia wielce szkodliwego dla kraju zasystowania ustaw ! 
państwowych i vt tćj mierze wysłać adres najpoddaószy do ce­
sarza. Adres ten przyjęto dnia 7 bm.

S ej m doi nora ku sk i w Wiedniu; wydział sejmowy wy­
pracował dwa projekta do adresu protestacyjnego, pierwszy 
wypracował kardynał Rauscher i p. Tiscber, panowie ci, jak 
można było przewidzieć, pełni ufności, skromną prośbę pragną 
zasłać do rządu. Drugi projekt jest dziełem barona Tintiego; 
ma en podobno większość sejmu za sobą.

Na posiedzeniu dnia 6 grudnia sejm przyjął en bloc adres 
przez barona Tintiego wypracowany. Przy głosowaniu imien- 
nćm 46 "losów było za nim, 10 przeciwko niemu.

Sejm istriański w Porycyi; na posiedzeniu z dnia 2 
grudnia jednomyślnie przyjął adres dziękczynny do cesarza, 
wypracowany przez komitet.

Sejmy solnogrodzki, dalmacki,gorycki i tyrol­
ski ograniczały się na załatwianiu spraw bieżących, stósownie 
do przedłożeń ze strony rządu uczynionych.

PRANCYA,
± Paryż, 6 grudnia. Dzienniki tutejsze podają list ad­

mirała Pareja do ministra angielskiego w Chili w odpowiedzi 
na wyrażoną przez ostatniego nadzieję, że admirał hiszpański 
nie przystąpi do bombardowania Valparaiso ze względu na 
szkodę, jaką by ztąd ponieśli poddani mocarstw neutralnych, 
którzy posiadają w tćm mieście większą część własności 
i ogromne składy towarów. Wojowniczy admirał odpowiada, 
że jest tylko wykonawcą rozkazów rządu swojego, które on 
sam tylko ma prawo tłumaczyć. Że otrzymawszy polecenie 
użycia wszelkich środków do zmuszenia rządu chilijskiego do 
dania naliżnego zadosyćuczyaienia, nie może zapewnić czy nie 
będzie zmuszony do bombardowania miasta, skoro blokada 
celu nie osięgnie. Byłby to zresztą czyn wcale zwykły i upra­
wniony między stronami wojującemi, a prawa neutralnych 
uszanowane są przez to, że wyznaczono im pewien czas do 
urządzenia spraw swoich. Jednocześnie doniesienia z Hiszpa­
nii mówią o uzbrojeniach we wszystkich portach wojennych, 
między innemi w Kadykste przysposabiają trzy fregaty mające 
być wysłanemi celem zwiększenia sił admirałowi Pareja.

Korespondencje z Rzymu do Journal des Débats 
opisują smutny stan finansów i armii papieskićj, którćj do za­
pełnienia kadrów brakuje około 4000 ludzi. Z Florencyi do­
noszą, że głosowanie na prezesa Izby odłożone zostało z po­
niedziałku na dzień dzisiejszy. W skutek cofnięcia przez p. 
Tecchio kandydatury swojćj, rząd podobno nie postawi nowego 
kandydat i. Człcmkowie dawnćj większości mają postawić p. 
Mari, opozycja zaś Rattazzi’ego, którego popierać będą depu­
towani z Piemontu. Zapewniają, że przeprowadzenie wyberu 
Rattazzi’ego nie sprowadziłoby przesilenia w ministeryum.

Z wielu miar a szczególnie z powodu sprawy meksykaó- 
skićj oczekują tu z niecierpliwością nadejścia mowy prezydenta 
Johnsona powiedzianej przedwczoraj przy otwarciu kongresu. 
Mowa ta jednak nie będzie znaną sż 20. Dzienniki liberalne 
z powodu przyjazdu jen rała Schofield nie przestają dopomi­
nać się wycofania Francuzów z Meksyku, jakkolwiek Con­
stitutionnel zapewnia, że rząd francuski nic dotąd nie wie 
o misyi przypisywanćj jenerałowi Stanów Zjednoczonych przez I 
opinią publiczną. Wychodzący w Nowym Jorku Courrier 
des Etats Unis maluje stanowisko wielkićj rzeczypospolitćj 
amerykańskićj jako bardzo nieprzychylne cesarstwu meksy­
kańskiemu. O neutralności nsd Rio Grande nie ma i mowy, 
pod Motamoras było mnóstwo żołnierzy Stanów Zjednoczo­
nych, a jenerał Meija wziął ich kilku do niewoli. Dziennik 
ten donosi dalćj, że jenerał Logan uważa swą nominacją na 
posła przy Juarezie jedynie jako demonstracyą na korzyść jego 
sprawy. Jak to pogodzić z wiadomością umieszczoną w Pa­
trie, że jenerał otrzymał wyraźny rozkaz udania się do Te­
ksas, gdzie przebywa Juarez? Cesarz otrzymał urzędowe za­
wiadomienie, iż Jeronimo Carriaux pełnić rozpoczął obowiązki 
prezydenta rzeczypospolitéj Equador. Depesza z Frankfurtu 
donosi, iż 4 bm. przybyli tam królestwo portugalscy. W dzi­
siejszym Journal des Débats czytamy list p. Duruy, mi­
nistra oświaty, do Le Play, radzcy stanu i komisarza jeneral- 
nego wystawy powszechnćj r. 1867. List ten podaje niektóre 
szczegóły znanego projektu p. Duruy przedstawienia ruchu umy­
słowego Francji w ciągu ostatnich lat 20. Pan minister chce zgro­
madzić tak przedmioty dotykalne, mogące służyć za dowód do­
konanego postępu, jako tćż liczby i raporta ku temuż celowi 
posługujące. Tak np. zgromadzone będą wszelkie środki po­
mocnicze używane po szkołach elementarnych dla dzieci i dla 
dorosłych, będą dokonane przez uczniów rysunki i modele 
obok dat statystycznych przedstawiających stan wychowani! 
Raporta przedstawią obraz odkryć poczynionych w dziedzinie 
nauk i przemysłu, oraz fakta dotyczące ulepszeń spółecznych 
i reform rządowych, które zawdzięczać należy wpływowi nauki 
dziejów i nauk politycznych. Następny podział wskazuje nieco 
szczegółowićj plan tćj pracy: 1) Postęp (pokonany w nau­
kach ma te ma ty czpy cb, fizyczny cb ¡naturalnych: 
Nauki matematyczne: geometrya, analiza, mechanika, astro­
nomia, geodozya. Nauki fizyczne: fizyk.?, chemia. Nauki 
naturalne: geologia i paleontologia, botanika, zoologia, antro­
pologia, fizyologia ogólaa, medycyna i ehirurgia, hygiena, eko­
nomia wiejska i weterynarya. 2) Postęp w naukach mo­
ralnych i politycznych w zastósowaniu do potrzeb 
spółeczeńst w a. Prawo publiczne. Prawo administracyjne.

i Prawodawstwo cywilce i prawne. Ekonomia polityczne. Prawo 
i narodowe-, 3) Znaczenie i dążność literatury fran- i
cuskiéj. L teratura, poezya, teatr. Doktryny filozoficzne. ' 
Prace historyczne. Odkrycia archeologiczne.

Pan Duruy zapewnia wreszcie, że nie będzie tu szło '

o przedstawienie drobnostkowych wiadomości, ale o faki^4ci 
źne i skutki nie ulegające zaprzeczeniu. Inne narodH® 
własną sprawę przedstawiać powinny. jtffl P°

Zarząd celny ogłosił sprawozdanie ruchu hand#’ 
w ciągu dziesięciu pierwszych miesięcy r.b. Oto główne^8, pi 
(w jednostkach milionów) w porównaniu do ostatnich i„i^aS!TTtr_i-»,. . *» ń rWwóz 

1861 roku 2,004,4
1862
1863
1864
1865 

Do roku 1863

1,830,4 
2,021,1 
2,069,7 
2,280,7 
jak widzimy

Wywóz.
1.570.6 
1,815,2
2.157.7 
2,483,4 
2,550,6 
przewyżka

Różnica.
433.8 

15,2
136.6
413.7
269.9 
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wwozu, potem szala przeważa sig stanowczo na szale plamie 
Liczby powyższe dotyczą tylko towarów z wyłączeniem ¿rzez 
kruszców. | apos

Liczba śmiertelności podług UnionMedicale. [ rzy n 
Ogół śmiertelności — cholerycznych jb, ro 
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Kazanie znanego ojca Hyacynta w katedrze N o t r e-ftrzys 
o moralności niepodległej zgromadziło około 4000 słuclych ] 
Stało się ono powodem dosyć żywój a zbyt mało poważffiadę 
łemiki ze strony prasy literalnćj. Union i Journalaur, 
Débats spierają się w innéj sprawie,a mianowicie, pucesai 
z tych dzienników sądzi, że Algerya dopóty nie będzie s. D 
wnioną Francyi, dopóki propaganda katolicka nie stai hr. 
głównćm zadaniem, drugi — mniema, że skutek byłby i ra 
przeciwny. * pp

£ Paryż, 4 grudnia. Rada Dzieła katolicyzmu w jwyi 
ogłosiła pod duiem 21 ?m. piąte sprawozdanie z swych} Prł 
ności. Dzieło katolicyzmu w Polsce (l’oeuvre du Cathol 
en Pologne) z końcem października zakończyło pierwsi pior 
istnienia swego, kapitał zakładowy stowarzyszenia wyi,0 0, 
franków, przyniesionych w ofierze przez jednego z szlacht ¡uca 
kapłanów paryskich, który to grosz wdowi tak i lioB 
się pomnożył, iż było można w ciągu roku ubiegłego ro ÎÛV, 
lić w ciągu roku 118,884 fr. pomiędzy cierpiącą niedo 
emigracją polską. Główny dochód stanowiły jałmużnę, cc« 
lone obficie przez kilku biskupów francuskich a zebrane ¡z/0 
czas jubileuszów w rozmaitych dyecezyach. Rada stoi ¿h, 
szenia zamierzając z osobna każdemu z dostojnych dóbr 2 w 
jów,,podziękowanie złożyć, publiczne składa dzięki mgit 
len, arcybiskupowi dublińskiemu.

Stowarzyszenie udzielając wsparcia wychodźcom p l 2 
nie zapominało nigdy, iż głównym celem jest staranie sięy r 
pewnieriie tymże przyszłości i aby im co rychlćj umoi 
niezależne utrzymanie. W tym względzie powiodło si ,8 v 
warzystwu ł/8 z wspieranych pierwotnie umieścić H8îuj? 
nowiskach korzystnych. Byłoby więc można coraz ba 4 
powiększać wsparcie, udzielane młodzieży uczącćj się, 
zarabiać na utrzymanie nio zdolną, gdyby od lipca b 
było przybyło około 300 nowych wychodźców. Jedni, i z 
była to mała część, przybywali z Polski, drudzy opuściliby 
cyą, chroniąc się przed zarazą, inni nakoniec z oścień'2 
krajów przyszli szukać przytułku na gośclnnćj ziemi fra 
kićj. Na początku listopada, jeden z wychodźców piesz 
grosza przybył aż ze Szwajcaryi, nie umiał on innego wj 
po francusku, jak „Paris“, i powtarzając go nieustanni 
tarł w końcu do stolicy.

Opłakany stan tych nieszczęśliwych wzywał opieki 
warzyszenia, którą im również jak ich poprzednikom u( 
łono bez wachania. Tak od 15 lipca do 31 paź Iziernika 
dzielono 40,140 fr., doliczywszy zaś do tego 78,744 fr. po 
dnio rozdanych, otrzymujemy sumę wyżćj wspomnioną 1T 
fr., stanowiącą rozchód pierwszego roku. Kwotę os' 
40,140 fr. rozdzielono w sposób następujący : ,

1) Wsparcie miesięczne uczniom wszechnicy po 20 d'
fr. i zakupienie ks ążek...............................85?

2) Wsparcie miesięczne rodzinom udzielone . 55
3) Wsparcie miesięczne czeladników . ... -
4) Zakup narzędzi.............................................. 10
5) Na koszta podróży i wyposażenie wychodźców, 

umieszczonych na prowincyi lub wyprawio­
nych za granicę..............................................41

6) PP. Wizytkom wileńskim, umieszczonym w 
Wersalu na ułatwienie urządzenia się . . 101 

7) Nadzwyczajne wsparcia udzielane chorym i
rannym.........................................................1211|

8) Wsparcie na opędzenie gwałtownych potrzeb
nowoprzybyłych.............................................. 47’

9) Pensya dwóch urzędników, koszta zarządu, i 
druku i frankowania listów  .................... Oj!

Ogółem 40H1
Prawie wszyscy uczniowie, wspierani przez Stowarzj 

nie, złożyli egzamina świetne. Przez to samo godnie oi 
wiedzieli oni na wspaniałomyślność ministra, który im bez 
tnie otworzył podwoje nauk, jako tćż chlubę przynieśli róż! 
komitetom, wspierającym ich. Liczba uczniów, wspier«1 
obecnie przez Stowarzyszenie, wynosi 110, co czyni wy® 
miesięczny 2500 fr. Dnia 15 listopada, w dzień rozpo« 
nowego roku szkólnego, rada wezwała przed siebie uczi 
przez nią wspieranych i napomniała ich, ażeby i w tym i 
szkólnym ,,odznaczali się uczniowie polscy prowadzenien 
nienagannćm i tą nieustanną pilnością, która zgotuje 
cbybne powodzenie w przyszłości.“

Kilku duchownych polskich Stowarzyszenie stóso 
umieściło ; jednego wysłano, jako jałmużnika do Digom, 
giego doktora teologii, przyjął mgr. arcybiskup orleański- 
skupowie w Luçin, w Coûtantes i w St. Brieux przyjs* 
swych seminaryów kilku młodzieńców, zaleconych przez 
warzyszenie. Obecnie znowu kilku podało prośbę o pr»yj

28 listopada 117 26
29 „ 100 17
30 „ 94 16

1 grudnia 102 22
2 „ 97 10
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„ t ¡składów duchownych, Stowarzyszenie przeto, niechcąc 
i« ¿¡¡się tym biskupom, którzy już pospieszyli w pomoc wy- 
aro%m polskim, wzywa opieki tych, którzy tego jeszcze nie

, ma panien także z ostatnićj emigracyi doznało gościn- 
ffne klasztorach Jezusa i Maryi w Lugdunie i Zbawiciela 

pp, Wizytki wileńskie umieszczono w domu kupio- 
h nich w Wersalu.
Ua Stowarzyszenia zauważa nakoniec iż właśnie wobe- 
Lfli czas pospieszyć z pomocą, ażeby ulżyć doli nie- 
Lym wygnańcom prześladowanego narodu. ,,Tak, 
asiając słowami śp. księdza Perreyve, dzisiaj cz&sna nas 
kościoła przypomnieć sobie tradycye przodków naszych,

tca. >0« 
,8 
,2 
,6 
,7 
,9 
na jil§ Jmnieć o tych kościołach męczeńskich wspieranych w nie- 

iem ¿rzez kościoły szczęśliwsze; czas przypomnieć o mo- 
| apostołów i wielkiego ś. Pawła, który mimo niechęć 

le. (rzymskiego, zbierał jałmużnę dla chrześcian prześlado- 
nych b, rozpędzonych i katowanych w Jerozolimie.“

Nadchodząca zima oraz nierozdzielne od nićj zwiększone 
eflia, wsoarcie ubogich tćm niezbędniejszćm czyni. Mnó- 
»dów i sierót, ofiary ostatniéj zarazy, wzywają pomocy

I
rzyszenia, które jednakże nie upada na duchu, przeko­
rę boska Opatrzność bardzo jest bogata a litość fran- 

niewyczerpana.“
sprawozdanie to podpisane przez dyrektora naczelnego 

;re-îarzyszenia ks. Àdlofa Perraud, pnfescra dziejów ko- 
słucych przy Sorbonie, ulica Regard nr. 11.

ważiRadę Stowarzyszenia składają, jak wiadomo, pp. mgr 
irnafour, prałat papieskiego dworu, kanonik pierwszego rzędu 
, piitesarskićj katedrze w St. Denis, jako przewodniczący; 
idzie s. Deguerry proboszcz przy kościele Magdaleny, ks. Pe- 
i stai hr. Montalembert, członek akademii franeuskićj, p. Cor- 
yłbyi, radzca stanu, jako wiceprezesowie. Sekretarz rady:

[, Waziers', sekretarz archi siata: Henryk Nowalcoioski.
adresować albo do ks. Perraud, dyrektora, lub 

sychl proboszcza Deguerry, curé de la Madelaine. 
tholi WŁOCHY.
FWS^Florencja, 7 grudnia. Na wicemarszałków sejmu wło- 

obrano ’ pp. Crispiego, Depretisa i Deluca. PP. Crispi 
ach<luca należą do lewicy. Osoby przed niedawnym czasem 
k 8 nonę przez rozbójników na drodze do Frygia za opłatą 
0 ro mych sum wolności dostąpiły. Natomiast syn bogatego 
iede ciciela z Salerno, p. Wenner, wciąż jeszcze pozos’aje 
“6. ccy rozbójników, którzy znacznéj opłaty, przez rodzinę 
r8E« zaofiarowanéj, przyjąć nie chcą.
stoi Cholera w Neapolu prawie cidkiém ustała. Zaledwo 1 
lobr j Wypadki śmierci na dzień zachodzą. Jedną z ostatnich 
wg! r był minister były burbonistowski p. Rosica, z czasów mi- 

erstwa Filangierego.
p 1 z Rzymu donoszą, że minister handm z rozkazu papieża 
si8 lał rozporządzenie, zakazujące pod karą więzienia i 50sku- 

moi grzywien wszelkiego agio na pieniądze papieskie. W ra- 
i ® powtórnego przestępstwa bióra winnych będą zamknięte 
a8kiądze przepadną.

e . HISZPANIA.
*’-• Madryd, 6 grudnia. Udział w wyborach bardzo był nieli- 

z powodu wstrzymania się od nich progresistów.. Po- 
Scjjflilzy wybranymi jest 80 urzędników administracyjnych. 
cieljiriz wkrótce powróci do Rzymu jako ambasador, 
frai TURCYA.

ie82 Carogród, 29 listopada. Wicekról egipski zamierza na 
3 "itóy koszt odbudować część zniszczonéj w czasie pożaru 
luE1lrpniowego stolicy. W tym celu już podobno polecił bu- 

. »niczym ułożyć plany. ______________  ______eki
n ni 
lika

0St/Pień-

Ostatnie wiadomości.
Bruksela, 10 grudnia. Dziś rano o godzinie 10 mi- 
10 zakończył życie król Leopold śród nader dotkliwych

Pogrzeb króla odbędzie się za tydzień. Burmistrz miasta 
tukseli wydał odezwę do mieszkańców, sławiącą cnoty i za- 
gi zmarłego króla. Odezwa się kończy temi słowy. ,,Kraj 
enosi swe zaufanie na godnego syna tego wzorowego mo- 
chy, na księcia, który zrodzony na belgijskićj ziemi, dzieli 
ize uczucia, życzenia i głęboką boleść.“
Paryż, 11 grudnia. Monitor oświadcza: Śmierć króla 

¡Igi skiego, monarchy, który przez swą mądrość tak wysokie 
ijtnował stanowisko w radzie europejskićj, bardzo bolesne 
warła tu wrażenie. Dwór cesarski podzielając smutek 

,ólny zawiesił wszelkie zabawy w Compińgne, zkąd tćż na 
'¡adomość o śmierci monarchy belgijskiego wyjechali natych- 

iMast księstwo H henzollern-SigmaringeD.
I Sztokholm, 10 grudnia. Radość z powodu przyjęcia pro- 

L77jektu reformy ogromna. Tysiące ludu przeciąga z muzyką
Śpiewem przez ulice miasta, ministrom wyprawiono huczne 

ggwacye, w teatrze cała publiczność odśpiewała hymn naro-
il4^' ’

[rt Sejm prowineyonałny W. Ks. Poznańskiego.
S Poznań, 9 grudnia. Marszałek zagaja posiedzenie 
rft1 ’/tl — sekretarze odczytują sprawozdania w obujęzybac . 
ydipo sprostowaniu ustępu w niemieckim protokóle, ^czepio- 
icalego przez dep. Budzińskiego, sądzi dep. Morawski, aby co do 
CZI latku p hr v. d. Recke na instytut obłąkanych udzielonego, 
i Umieszczono: ,.na trzy lata“; po objaśnieniu przez marsza.łka 
efflUie popiera p. M. swego zdania. Hr. Taczanowski do porządku 
e «dennego _ sądzi, aby należało dod^ć: , na utworzenie 10 

®iejsc wolnych dla chorych W. Księstwa hr. Koeniga 
¡oitoark sprzeciwia się temu, bo oy?e 650 tal. udzielone p. . 
i, < ’• d. Recke nie są stałym funduszem, ale raczćj czasową za- 
i. Pomogą. P. Drewitz oświadcza się za tenorem protokółu, jako 
gli »yrazem uchwały in pleno zapadlćj. P. Kaatz jest zdania, a y 
8 f Marszałek odpowiada
yjSl» sprawozdania co do tego wniosku me zmieniono.

Marszalek przedstawia zgromadzeniu dep. miast Franka 
powiatów Krotoszyńskiego, Odolanowskiego i Ostrzeszow- 
skiego, który, lubo część posiadłości swych w Ostrowie sprze­
dał, nie przestał być właścicielem reszty, a przez pomyłkę 
w jego miejsce obywatela Wrzesińskiego na sejm powołano.

Na porządek dzienny przychodzi wniosek koniuszego kr. 
v. Kotze, aby prawo odnoszące się do stacji i lustracyi ogie­
rów zniesiono, tj. aby każdemu wolno było konia swegodosta- 
nowienia, bez poprzedniego lustrowania, używać.

I wydział oświadczył się przez referatów dep. Graevenica 
i Chłapowskiego za wnioskiem, który zgromadzenie pomimo 
opozycji p. Missenbacb, przy głosowaniu przez czterech człon­
ków popartego, przyjęło. . .

I wydział. Referentami dep. Scholz i hr. Plater.
Memoryał tyczący się prowincjonalnych funduszów bu­

dowy dróg w W. Ks. Pozu&ńskićai i zarządu icli od 1862 aż 
do listopada r. 1865 przeznacz. prezydyum marszałkowi prze­
słany następujące wykazuje liczby:

Fundusz prowincjonalny na żwirówki wynosi 314,464 tal.
Na premie przyzwolono z tego funduszu 263,847 tał. Pozo- 
staje do dyspozycyi 50 617 tal.

Obecnie d aaiy w Wiek Księstwie żwirówek 266'/« mil.
Z prowincjonalnych funduszów utrzymywanych 198% z po­
wiatowych i prywatnych 67'/2 mili.

W roku 1863 wypadło w bydgoskim na utrzymanie je- 
dnćj mili 1134 '/2 tal., w poznańskim 751 ’/2 tal., tam było ich 
46 '/2 tu 131 '/2 mili.

Koszta zatćm utrzymania wynosiły w przecięciu za jedną
milę 861 tal. ....

Utrzymanie pięciu mil 480 prętów żwirówki w r. 1859 
ukończonći z Drosna aż do granicy W. Księstwa, która jaao 
trakt franlfurtski należy do dróg, nsjwięcći frekwentowanycb, 
kosztowało w latach 1862-63-64 tylko 228 tal za milę.

Sto s edmdziesiąt i tśm mil przyniosły szosowego 67 123 
tul 11 sgr. 5 fen., a więc 377 tal. mila. Dodatku i ochłonęły 
56.563 tal. 5 sgr. 10 fen, Odpowiednio do tego wynosiłby do­
datek na utrzymanie 266'Ą mili 84 605 tal., sumę tę nadzwy­
czaj wysoką, powiada wydział, podnoszą jeszcze pensje uizę- 
duików szosowych, którzy stargawszy siły czy to w linii czy 
tćż w ż&nearmeryi, przez czas tylko krótki urząd poborców 
i dozorców sprawować mogą. Puszczanie poboru szosowego 
w dzierżawę, robót i utrzymania żwirówek w entepryeę, od­
danie nadzoru jednemu budowniczemu, choć za wysoką płacą, 
to sposób w jaki wydział zmniejszenie ciężaru dla W. Księ­
stwa możebnćm być sądzi, ku czemu jednakże przygotowaw­
cze poprzednio poczynić potrzeba kroki. Wydzierżawienia po­
boru oddawna się domagano, a przecież na liczbę 187 miejsc 
poborowych tylko 24 jest wydzierżawione.

Wydział stawia trzy wnioski i przyjęcie ich zgromadzeniu 
poleca:

1) aby z reszty, jaka obecnie z funduszów szosowych po- 
zostaje tj. z 50 617 tal. utworzyć fundusz rezerwowy na nad­
zwyczajne i nieprzewidziane wypadki;

2) aby 14ty sejm prowincjonalny do kr. komisarza wy- 
stósował prośbę, o zalecenie z jego strony rejencyi bydgoskićj 
i pozn&ńskićj jak najeszesędniejszego szafunku funduszami 
sz> sowemi;

3) aby pobór szosowego wydzierżawiono.
Lubo się do ogóloćj dyskusyi nikt nie zgłosił i marszałek

nad wnioskiem pierwszym t..kową ogłosił, wywiązała się ona 
jakoś sama, kiedy p. Massenbach nie tylko użycie rzeczonych 
50 617 tal. na robienie żwirówek, ale nawet pożyczkę prowin­
cjonalną na tenże zalecał. Marszałek oświadcza, że to zupeł­
nie wniosek który p. Massenbach na piśmie zrobić powinien. 
Dep. Scholz i Koenigsmark bronią pierwszego wniosku wy­
działu, p. Birtelsmann ujmuje się za departamentem bydgo­
skim, który mu się zdaje być co do żwirówek pokrzywdzonym, 
p. Żółtowski wyjaśnia stan rzeczy czego p. Roy żądał, i zbija 
p. Bartelsmana, p. Tacanowski zgadza się ze zdaniem p. Mus- 
senbacha, aby fundusz w pierwszym wniosku wyrażony na ro­
bienie żwirówek użyto.

Wniosek 1) wydziału oddany pod głosowanie znaczną 
większością upada, dwa drugie bez dyskusyi jednogłośnie 
przyjęto.

I wydział. Referatami Szolz i hr. Plater.
Na trakcie kalisko-wrocławskim przez Kobylin prowa­

dzącym nie masz żwirówki na % milowćj przestrzeni między 
Poniecem a Rydzyną. Powiat wschowski, na który większa 
część tćj przestrzeni przypada, ociąga się zbudowaniem szosy. 
Otóż hr. My cielaki et cons. proszą, aby sejm prowincjonalny 
z funduszów prowincyi na zrobienie owych % mili szosy od­
powiednią sumę udzielić zechciał.

Wydział petycyą odrzuca, tymczasem udzielenie premii
poleca. ,

Plenum przychyla się do wniosku wydziału.
Marszałek solwuje sesyą o 3ćj z południa i wyznacza po 

siedzenie na 11 o godzinie 12 rano.

Wiademf^ei miejscowe i potoezae.
Poznań, u grudnia. W tych dniach opuścili Księstwo ostatn 

z skazanych przez sąd stanu na więtienie rodaków naszych, któ­
rzy dotąd nie rozpoczęli odsiadywać kary. O ile pam wiadomo, udał 
się p Władysław Niegolewski do twierdzy Grudziądza, p. Napoleon 
Mańkowski do Ebrenbreitstein, a p. Ernest Swinarski, jetli się me 
mylimy, do Magdeburga.

Poznań, 11 grudnia. Zwracamy szczególną uwagę publiczności 
naszój na koncert amatorski wokalny i instrumentalny, 
który odbędz'e się w sobotę dnia 16 tm. na dochód Towarzystwa 
pań św. Wincentego. Spodziewamy się, że każdy będzie się chcial 
przyczynić do tego dobroczynnego przedsięwzięcia mającego przede- 
wszystkiem na celu dopomożeDia miejskiemu ubóstwu i że poświęce­
nie ^się amatorek i amatorów znajdzie welicznśm zebraniu słuchaczy 
swoją nagrodę. . .

....... Z Prowincyi, 8 grudnia. Z wielką radością wyczytujemy
z ogłoszeń w pismach publicznych, że w naszśm kochanśm Księstwie 
tyle życia publicznego się pokazuje. Nie masz numeru Dziennika, 
w którvmbv nie było jakiego wezwania do zebrania, stowarzyszenia, 
to Towarzystwa Naukowśj Pomocy, to Rolniczego, to St°war^sz^^ 
Czeladzi katolickiśj, to innego jakiego Zgromadzenia. Przf?de1ws?7® kA “ 
powiat mogilnicki raz po raz się odzywa. Długi czas me było z tego 
powiatu nic słychać. Przyczyną tego były niezawodnie ostatnie wy-

padki, w których jako powiat pograniczny więcój od odleglejszych
ucierpiał i może jedyny był, który wówczas najwięcśj liczył uwięzio­
nych obywateli. Natomiast teraz oprócz Towarzystwa Naukowśj Po­
mocy, które w calem naszśm prawie Księstwie posiedzenia powiatowe 
odbywa, założył gorliwy ks. Andrzejewicz Stowarzyszenie Czeladzi 
katolickiej w Trzemesznie i okolicy. Zbawienne to towarzystwo, 
prawdziwa pomoc bratnia, oby tylko ci, dia których ono szczególnie 
założone, t. j. rzemieślnicy i gospodarze, w ogóle przemysłowcy pojąć 
i poznać ebeieli w niem swoje korzyści. Zadaniem to oświeceńszycb 
braci, aby każdy w swojem otoczeniu, parafii, wiosce wpływał na 
rzemieślników, służebnych, chłopków, ażeby swój oszczędzony grosz 
już do Towarzystwa pożyczkowego, już tćż do kasy oszczędności obok 
tego istniejącej, składali i w ten sposób i sami zysk odnosili i swoim 
bliźnim w pomoc przychodzili. — Oprócz tych Towarzystw ma się 
także zawiązać, jak w inseratacb wyczytujemy Towarzystwo Rolnicze.
W początkach zawięzywania się takich Towarzystw, miał się powiat 
Mogilnicki przyłączyć do powiatu Inowrocławskiego, ale odległość 
miasta powiatowego nie pozwala na to połączenie. Jak się z dat sta­
tystycznych przekonać możemy, może się to Towarzystwo bardzo 
dobrze utrzymać, bo obok znaczniejszych właścicieli, ma ten powiat 
dużo właścicieli średnich i zamożnych gospodarzy wiejskich. Niechaj 
tylko będzie przystęp łatwy, opłata niska, nauki i rozprawy, mające 
na celu przedewszystkiem lud włościański, a wszyscy gospodarze udział 
w tern biorący korzyść odniosą. Obejrzyjmy się na ziemię pruską, 
jak się tam bracia do dzieła biorą, weźmy przykład z Czechów do 
czego doszli, przez wzajemne łączenie się. A więc i tobie powiecie 
Mogilnicki szczęść Boże w twoich przedsięwzięciach, niech tylko ci, 
których Pan Bóg na wyższe powołał stanowisko, i nauką i rozumem 
obdarzył, moralnie i materyalnie gorliwszych wspierają, niech się sta­
rają nie tylko początek zawiązać, ale i wzrost i powodzenie zapewnić. 
Przy dobrych chęciach, usilnej a połączonej pracy wielkich dokażemy 
rzeczy. Nakłaniajmy gnuśnych, zagrzewajmy oziębłych, a ci co me 
mają wiary w powodzenie, niechaj przynajmniej drugich nie wstrzy­
mują i gorliwości nie ostudzają powątpiewaniem swojóm. Dotychczas 
powiat Mogilnicki daleko w tyle za innemi powiatami zostawał. 
Ze sprawozdań pokazuje się, że jest jednym z powiatów, które naj­
mniej na Towarzystwo Naukowśj Pomocy składkują, a przecież prze­
ważnie jest polski, i od natury nieupośledzony. Kie miał Towarzystwa 
Rolniczego, Towarzystwo ku wspieraniu ekonomów śpi — wartoby 
było to stowarzyszenie przy nadchodz^cem Walnym zebraniu obudzić. 
Nie żałujmy czasu i starania, ale jak kto może niech się przykłada 
do dobra publicznego. Dobrzeby było, aby kto z powiatu o założeniu 
i wzrastaniu Towarzystw raz po raz zrobił jakie doniesienie w Dzien­
niku. Towarzystwa są nasze sejmy, korzystajmy z tego co nam wolno, 
a zdobędziem to co nam należy.

O O Z pod Trzemeszna, 7 grudnia. Dnia 30 listopada założono 
u nas już dawno pożądane Towarzystwo pożyczkowe dla przemysłow­
ców miasta Trzemeszna i okolicy.

W lokalu Towarzystwa Czeladzi katolickiej zgromadziło się kilku­
dziesięciu Członków w celu przejrzenia i zatwierdzenia ułożonych 
przez wyznaczoną do tego komisyą ustaw. Po zagajeniu zgromadze­
nia i wybraniu przewodniczącego, który sobie zawezwał sekretarza, 
przystąpiono do odczytania ustaw, które po żywej a spokojnej dysku­
syi z małemi zmianami przez zebranie przyjęte i zatwierdzone zostały. 
Zgromadzeni wybrali zarazem komitet, składający się z dwunastu, 
częścią miejscowych częścią zamiejscowych członków. Wypadek ten 
tak ważny w życiu naszego społeczeństwa, którego dobrobyt znacznie 
podnieść może — oby się poszczęścił! Przykłady nas uczą jak wielkie 
a rzetelne korzyści odnoszą członkowie, już dawniej winnych miejscach 
założonych takich stowarzyszeń, szczególniej, że wśród obecnych sto­
sunków, gdzie kapitały obrotowe po większej części spoczywają w ręku 
lichwiarzy; ludzie zaś, którzyhy swój proceder choć małym podnieśli 
kredytem, w niedostatku tegoż dochodzą do bankructwa a potem do 
nędzy która w zasadzie moralnie zabija. To też cieszy nas bardzo, 
gdy słyszymy, że wybrany przez Towarzystwo komitet energicznie 
wziął się do dzieła i zaraz na pierwszem swojem posiedzeniu uchwalił 
kilka pożyczek, a przez to wprowadził czynności Towarzystwa w życie 
5 procentuje kapitał mu powierzony couredzei. W końcu zwrócić
uw*agę tych jeszcze musimy, którzy do tego czasu zaniedbują przy­
stąpienie do Towarzystwa, że przez opieszałość swoją dają dowody, 
iak mało ich nietylko własny interes, ale i interes ogółu obchodzi, na 
którym i dla którego wedle sił pracować świętym dla nas szczególniej 
dziś obowiązkiem.

Z powodu 25-letniej rocznicy
Założenia Towarzystwa Naukowej Pomocy 
w Redakcji Dziennika następujące osoby składkę nadtwy-złożyłypsaiT] ił 1

J Pp. Albin hrabia Węsierski z Zakrzewa 25 tal., 
górski z Londynu 5 tal., W. Stefański z Pelplina 10 tal. 
tal. 15 sgr.

J. M. Wali- 
Ogółem 210

Przybyli de Poznania dnia 10 grudnia.
BAZAR Wł. dóbr Jaraczewski z Jaraczewa, Potocki z Będlewa, 

hr. KwTecki z Kobylnik, Zakrzewski z Kleszczewa, Chrzanowski 
Chwałkowie, »gronom Klepaczewski z Miłosławia, kapitalista Wali-

HOTEL PTUtYSKI. Wł. dóbr Cegielski z Wódek, plenip. Długołęcki 
z Czerniejewa, naoleśn. Dabiński z Iwna, obyw. Modliński z Gonie.

STERNA HOTEL EUROPEJSKI. Wł. dóbr hr. Skórzewski a Czer­
niejewa, Potworowski z Chłapowa- j

POD CZARNYM ORŁEM. Wł. dóbr Skrzydlewski z Sulencma, d«.
Dutkiewicz z Rzegnowa,__________

Wiadomości liandiowc.
Stowarzyszenie knpleokle w Peznanln dnia 10 grndnla.
Żyto: wyp 75 węcpli na gr. i gr.-8L 44’/«-

45_44B/. lutv-marz. 451/<—’/*. marz.-kw. 40- /»,
wiosenną 46-45*/. tal. pł. ¿Okowita: wyp. 27J)OO kw. na .gr. 13^ 
—st 13*/,=’/«, luty 14, marz. 14’/«—'/,, kw. 14 /„mą, .14/,
’/« tal. pł. ____________

st.-iuty 
na odstawi

n

CENY TARGOWE 
w mieście Poznaniu.

Pszenicy pięknśj szefl. 16 gam.
„ średniśj
„ pośled.

Żyta ciężkiego 
„ lżejszego 

Jęczmienia dużego 
„ drobn.

Owsa
Grochu do gotow.

„ na paszę
Rzepiu zimowego 
Rzepiku zimowego 
Rzepiu latowego 
Rzepiku latowego
Tatarki . . . • » ...........................
Perek........................ ...........................
Masła gara. . • „ ...........................
Koniczyny czerw. „ ...........................
Koniczyny białej „ ...........................
Siana, cent. . . „ ...........................
Słomy, „ . • » ...........................
Okowity’(beczka 100 kw.) 8O°/o Trał.

dnia 9 grudnia ............
dnia 11 „ ............

11 grudnia 1865 
o* | A»

it,l ,g. fu.

2117
2 10 
1 27

13 20 
13|17j G
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K Anna t Sawińskich Kalinowska,

J
zakońctyłś żywot doczesny doia 10 
lim. w południe, przeżywszy lat 63. 
Eksportacya z domu Grobla Nri 26 
odbędzie się we wtorek 12 bm. o go- 
7, dżinie 3 po połud. Nabożeństwo ża- 
, ; lobne dnia następnego u Kary o godż. 

’ 9 z rana, donoszą o tśm krewnym i 
a żn»ioińyin stroskani

(63$),^ zięó l Córka.

Posiedzenie
rady reprezentantów miasta Poznania na 

dnia 13 grudnia 1866, z połud. o godz. 3. 
Przedmioty do obrad:

1. sprawozdanie z zarządu miasta za r. 
1865,

2. tyczy głosu,, jaki mają reprezentanci 
przy obsadzaniu miejsc nauczycieli 
miejskich;

3. wystąpienie p. Hebanowskiego a komi- 
syi budowriczój magistratu; 
wypór deputacyi dla kasy oszczędności; 
udział przy postawieniu pomnika Ra­
faelowi Sancio;
wydzierżawienia ogrodu przy b żarcie 
miejskim;
wydzierżawienie jatek na nowym rynku 
na rok 1886;
warunki, pod któremi wolno będzie 
brać wodę z wodociągów miejskich; 
ogłoszenia przepisów poiicyjnych wmie 
ście Poznaniu;
sprawy osobiste.

podp. Tsohasohke.

Obwiesicienie.
Przy tutejszym gimnazyurn wakują dwa 

miejsca dla nauczycieli z pensyą roczną 
550 i 500 tał., jedno znićh można aatych- 
ińitfSt zająć, drugie zaś od Wielkiej nocy 
1866; Aspiranci posiadający wystarczającą 
znajomość do wykładania jeżyka francu- 

‘ iego i historyi resp. języków starożyt­
nych, zechcą się do nas zgłosić z załącze­
niem świadectwa pro facúltate docendi : 
krótkiego swojego życiorysu. Znajomość 
języka polskiego na obydwa miejsca jsst 
pożądaną. (6303).

magistrat.
Haohatlns.

Temi dniami w drukarni „Ojczyzny11 
w Bendllkonie, wyszła broszura pod ty-tułeffl Gaiicya i Austrya
pr-święcona rozbiorowi stosunków Galieyi. 
Dostać jój można w księgarniach: Króli­
kowskiego w , Paryżu, Kasprowicza w 
Lipsku, Żnpańskiego w roznaniu i Da­
nielewskiego w Chełmnie. (6302]

Wielką wystawę
eirirów, marcepanów, czeko­
lady, figurek, pudełek rozmaitych 
eukraml napełnionyob, poleca cukiernia 

A. bzpługiera,
(6309) naprz. poczty.

Un Français
ayant fait les études à Paris, îles;,,____„
ver une place de Gu verneur,

S’adresser: Mme. Drugulln ) 
Agnesstrasse No 4.

4.
5.

6.

7.

8.

9.
10.

Na dniu 19 t. in. o godz. 11 przed po­
łudniem, będzie tu w miejscu ni rynku, 
pr*y śposrbnoścl jarmarku, prawie jeszcze 
nowi tólazna pumpa łańcuchowa, która 
szczególniój do dołów wywarnych i gno­
jówek po Dominiach się zaleca, za natych­
miastową zapłatę najwięcój dającemu pu­
blicznie sprzedaną, do czego chęć kupna 
mających zapraszamy. (63Ó5).
ifyMU&UJaraczewo, dnia 8 grudnia 1865.

laglstrat.

Sprzedaż konieczna.
Król. Sąd powiatowy, I wydz.

NieiuchSmość do Franciszka i Magdale­
ny małżonków Dłnżińokich należące w Bu 
kU pod liczbą 74 i 15 położone z których 
pierwsza oszacowana jest na 8264 tal„ a 
druga ha 6050 tal., wedlfe taksy, mbgącój 
być przejrzaną wraz wykazem hipotecznym 
i warunkami w registraturze, ma być dnia 
20 Bpoa 1866, przed południem o godzi­
nie llei w miejscu zwykłein posiedzeń są­
dowych razem lub osobno sprzedane.

Wierzyciele, którzy wzdlędem pretensji 
realhój, z księgi wieczystej nie wynikają­
cej, zaspokojenia swego z ceny kupna żą­
dają, wińtoi są z pretensjami swfemi do 
sądu subhastaeyjnego się zgłosić. (6300),

Grodzisk, dnia 20 listopada 1865.
Walne zgromadzenie Mii- 

tralnego To warz jiatwa gosęto- 
darczegro odbędzie się w dniachet» _______ _

18 i 19 grudnia rb.
początek o godzinie 11 prżfed południem. 

Dzień pierwszy:
i) Zagajenie walnego zgromadzenia, na 

stępn.e posiedzenia wydziałów.
Dzień drugi:

2) Zebranie ^plenarne.(6105)

Walne zebranie Towarzystwa rólni- 
tiego Poznańsko-Śzamoiulskiego odbędzie 
się w Poznaniu, w'akii Bazaru w dniu 
16 grudnia rb. po południu ó godzinie 3

Porządek dzienny.
1) Zagajenie posiedzeń.
2) Odczytanie protokułu ostatniego wal- 

(j mego zebrania.
3) V> nioski Dyrekcji.
4) Wnioski członków.
5) Przyjęcie nowych członków.
6) O.lczyty sprawozdań komisji. (6059)

Księgarnia J. M.. Żupańskiego 
poleca

Album kościołów 
wielkopolskich

ałoione z 18 miedziorytów w for­
macie wielkiego folio. (5916)
fon Za cenę 8 tal.

Celem zawiązania Towarzystwa 
Rolniczego na powiat Mogilnicki od­
będzie się w Trzemesznie w sali pa­
na Kiszewskiego (6218).

dnia 14 grudnia rb. 
o godzinie 11 przed południem 

Walne Zgromadzenie.
O liczny udział Rólników i Przy­

jaciół rólnictwa prosi uprzejmie
Tymczasowy komitet.

Przeniósłem się zTrzemesznia do 
Gniezna i mieszkam w Rynku Nr 110.

Br. Ł. Sn radies.
(6210] lekarz prakt. etc.

Wszystkich tycb, którzy zmarłemu mę­
żowi memu Ottonowi Weloher, za powo­
zy lub reperacje jeszcze cośkolwiek są 
Winni, wzywam niniejszem, aby się z dłu- 

swego w 14 dniach na ręce Wgo Gl- 
.oklege, radzcy sprawiedliwości uiścili, 

wprzeciwoym bowiem razie, przymuszoną 
będę skarżyć, i to: co do długu przed 
rokiem 1864 powstałego, jeszcze przed u-
pływem roku bieżącego.

Poznań, 9 grudnia 1865. (6248)
Paulin» Weiclier, wdowa.

Księgarnia J. K. Żnpańskiego w Po­
znaniu poleca:

Koźmiana Kaj, Pamiętniki o’ej-
mujące » spomnienia od rokn 1780 
do r. 1815. 2 tomy w 8o. Cena 
tal. 3 (zamiast 6 tal). (6036)

Oświadczam_____ publicznie: że składkę
którą zbierałem na nagrobek dla zmarłej 
Emy Helżtz, żadną miarą nie myślę obró­
cić na swą osobistą korzyść, jak "to nieje­
dni z interesentów bardzo mylnie utrzy­
mują, gdyż takową oddałem pani Win- 
Źewskiej, byłej tutejszej nauczycielce pry­
watnej, co naturalnie już przed rokiem i 
to na jej wyraźne żądanie nastąpiło.

IPlszczygłowa,
(3304) nauczyciel, we Wrześni.

Zgubiono!
W dniu 8 bm. w piątek, między godz. 9 
10 wieczorem zginął między Chwalisze- 
wem a Wielkiemi Garb&rami czarny koł­
nierz fntrzanny. Znana osoba, która ta 
towy podniosła, zechćś go oddać za stó- 
sownem wynagrodzeniem na Piaskowej ul. 
Nr. 2, na parterze, w prawo w kantorze

(6317)
Koncha

zginęła wciżóraj wieczorem między ulicą 
Strzelecką a św. Marcinem. Uczciwy od­
dawca odbierze przyzwoitą nagrodę na św. 
Marcinie w kamienicy p. Aren ta na I piętrze.

6308)
Kłody ozłowiek, z dost tecznemi świa­

dectwami szkólnemi, może jako uczeń 
wstąpić do naszego handlu

K. Bote i G. Bock,
(5186) nadw. skład myzykaliów.
Bona, Francuzka, w średnim wieku, po­

szukuje miejsca od Nowego roku, do dzie­
ci od 5 lat. Bliższą wiadomość udzieli

Gorzeński w Gembioaoh pod Krobią.
(6176)

Urzędnik gospodarozy, Polak, bez żen­
iły, który przez lat 12 wiekszemi samo-, który przez " lat 12 " większem 
dzielnie zarządzał majętnościami, obezna­
ny z postępowem gospodarstwem, z 
gorzelnictwem, leśnictwem i koresponden- 
:yą w języku polskim i niemieckim, po- 

8łuknje dla zaszłych nieprzewidzianych 
wypadków inńego miejsca zaraz lab od 
Nowego roku. Bliższe wiadomości ‘na li­
sty franc. poste restante w Skokach, pod 
lit. A. S. 21. (6173)1

Co tylko wys ło i nabyć można w wszy­
stkich znaczniejszych księgarniach:Wycieczki w świat daleki.

owieóel odnoszące się 
żnyck części ziemi. 
Nowa Serya.

Ce..a egzemplarza oprawnego 20 sgr., 
z obrazkami.

Ks'ęgarnia J. Pricbatscka, 
(6290) w Ostrowie.

Dom. Ostrowieczko pad 
sprzedaje jeszcze trzcinę.

Dolskiem,
(617U)

Opisy 1 pi 
do róż

Miejsce pisarza 
dzone.

w Granówku Już obsa- 
(6295]

Licytacya cygar
W czwartek 14 grudni» p zed połud. 

od godz. 9, sprzedawać będę na rachunek 
zamiejscowy plus licitandi za gotówkę w 
domu aukcyjnym przy Magazynowej ul. 
Nr. 1,

prawdziwe importowane 
bremeńskle 1 Iiamburskle 
cygara.

Blychlewski,
(6316) królewski komisarz aukcyjny

Harmonia •“&
w największym doborze1' 
cam, przyczfem znajduje się kilka 
żywa lyoh <4>dby lóm

S. Jakób Mendelsof?
skład fortepianów,

istó
potni

Fotografie P- D

A. nał»
polskie w kształcie kart wis

wych od 4 sgr. tuzin, giBabin
genre w kszt. kart wiz. tuz. od

Skład papieru i materyałow piśmiennych

J. Jaroczyńskicgo,
w nowej kamienicy pana Dra Nieszczotty, 

poleca swój doborowy skład materyałów piśmiennych 1 biurowych, a przy nad­
chodzącej g»iazdce, różne eleganckie jaku i tanie Albumy fotograficzne 1 rysun­
kowe, Poezle, Papeterie, Teki,—różno kolory w pudełkach 1 Akwarele z sławnych 
Lbryk Chenala i Paillrda w Paryżu, — reyszeygi dla uczni i inżynierów itd. itd.

W tymże handlu przyjmują się także wszelkie zamówienia na druki litogra­
ficzne, jako to na regestra gospodarskie, karty wizytowe itp, oraz na roboty in­
troligatorskie. (6296)

Handel muzyka I ii i wypożyczalnia
w Poznaniu przy ul, Pólwiejskiéj No. 7, na 

(obok kościoła kalwińskiego).

9
piętrze

[6312],

Podarki na gwiazdkę!
Jak co rocznie, znacznie w cenie zniżyłam wielką ilość

chustek do nosa, płóciennych, jedwabnych 
i batystowych, wełnianych materyi m
knie, perkalików, serwet do kawy, i 
sów kaszemirowych i płóciennych

K. Szymańska,
(6273) przy Nowej ulicy Nro.

%łi- 
obru-

2.

Kaftaniki i kalesony wełniane, Jedwa­
bne i bawełniane poleca po cenach fabry­

cznych M. j. Kamieński,
(6287). Plac Wilhelmowski No. 12.

!!Proszę nie przejrzeć!!

Wyprzedaż na gwiazd
garderoby męzkiśj po zniżonych cenach, pö jakich je-
szcze publiczność nie kupowała i to jak następuje:

Dyflowe paletoty w wszelkich formach od 5—15 tal.
Haulokl z tlyflu albo ratynowe od 7 tal.
Piękne paletoty z francuskich i augielskich materyi z podszewką 

jedwabną lub sukienną od 9 tal.
Czarne sukienne tużurkś od 5 tal. 10 sgr.
Czarne bukskinowe spodnie od 3 ta’.
Kolorowe bukskinowe cd 2 tal. 15 sgr.

Oprócz tego pozwalam sobie zwrócić uwagę Szano-
wnój publiczności na mój znaczny skład garderoby dla 
dzieci, którą od dziś także po jeszcze bardziój zniżo­
nych cenach niż, dotychczas sprzedawać będziemy.

Izaak Warschauer i Spółka,
przy Rynku GS. x(6217).

z drezdeńskiój galeryi w'$ 
kart wiz. tuz. cd 6 sgr. ¡6

Stery oskopdi
aparat z 13 obrazkami i 
85 sgr. Widoki rozmaitych okĘ 
i rozmaite obrazki kolorowane i t 
ne pole e a

Jozef Jolo wici
(6315). przy Rynku 74.

Zwracam uwagę Szan. publiczno: 
przyjmuję obstaluuki na wszelką i 
derobę dla pań i wedle najuj 
mody jak najtaniej i spiessnie ksżl 
cenie wypełniam.

Wdowa C. Pinci
z domu Brandt,

(6275) ul. Nowa 4, 1 piętro.'
Obok mojego od 30 lat istniejącegoII 

dlu wstążek i towarów błnłl6
założyłem tskże w domu moim przy 52 
rokiej ul. 29 skład zaopatrzony zuj 14 
w towary łokciowe, na które IG 
zwalam sobie zwrócić uwagę SzaniiS 
Publiczności, nadmieniając zarazem, »9 
nadchodząc » święta, towary łokciowi 91 
jedyńczo, sprzedaję także po cenach 89 
townych. Z wysokim szacunkiem 33 

19(6313).
Aron Aioijsolni;

przy u’. Szerokiej 29.
Jako stósowne podarki na gwiazdkę 

lecą ezarne i białe bluzy, 
szezyhi dla dzieeł, pale toń 
spencerki po cenach jakosjumiaj 
wańszych skład ubiorów dla dzieci

Wdowy C. Pinci
z dumu Brandt,

[6276] ul Wodna 4. I piętro.Panom właścicielom gorzj
poleca ku powiększę iu wyskoku spirt 
sowego pewien rodzaj dodatku do zadf”I); 
funt po 7*/, sgr., 10 funtów za 21/, 
_(6189J___ Elsnera apteka,

Leśnictwo Będlewskle pod Stęszew y o
posiada znacznej grubości: jesioni 
brzosty, olsze 1 brzozy do sii 2|(j 
dania.__________________________(6241Ł, o

Śmierć SzwabomK
Nową przesyłkę proszku bez

............................ ’*¡46 |r
1zny, lndziom i zwierzętom domowym

szkodliwego, od którego szwaby nłezwL.- 
oznie wyginą, odebrał

Spiro, E
(6298) przy Rynku Nr. 87. J164 ’

^8^* Nowe węgierskie 
skie orzechy kopa po 3 sgws 
poleca X630ę8^
__ Izydor Appel, obok bankti- ^|

laŚwieże marcypanpi 
z Lubeki w kartonikach |ii3 
w najpiękniejszych 
tych formach odebrał

Jakob Appel, <293
ul. Wilhel. 9, naprz. hot. MyliajjUią[6318].

każdego!
gwiazdkę.

1423
13820
(579

705

1941
1331
Usi

515
Bitą

Aby Szanownój publiczności ułatwić w kupnie, sprzedaję poniżój wymienione ubiory, stósowne i praktyczne jako podarki niu' 
gwiazdkę, po znacznie zniżonych cenach, oświadczając zarazem, iż jestem w możności obecnie wyjątkowo wszelkićj konkurencyi sprostać 

Paletoty z pięknego dyflu, ratiny i weluru, w najnowszych paryzkich formach od 5 do 15 tal. 
Czamarki, burki, płaszcze od 7 tal.
Czarne sukienne tużurki z niederlandskiego sukna, jedwabiem podbite, od 7 tal,
Czarne bukskinowe spodnie od 3'|2 tal.
Czarne jedwabne westki od 2 tal.

Nadto polecam mój pod każdym względem dóbrze zaopatrzony skład w garderobę dziecinną, w końcu wełniane koszule, szale, 
krawaty, chustki do nosa, szelki, rękawiczki, płócienne półkoszuleza i kołnierze itd. itd., po cenach, jak wiadomo, najtańszych.

[624ä] ? przy Rynku No. 64.
Dodatek.
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Dodatek do Dziennika Poznańskiego No. 283.
Wtorek dnia 12 grudnia 1865.

> ■ - ieur,
lUn’ * Wypowiedxenie 

' <&nyoh 3°/0 listów zastawnych| 
Księstwa Poznańskiego.a•orz/

kilka bytem w dniu dzisiejszym loso
l i ’tfoAistów zastawnych do funduszu 
■CISO£'potrzebnych, wyciągnięte zo | 
łów. stępujące numera:

irt wi¡

py

jącegall 
biali6 
przy ¡2

y zuj 14 
któn ¡6 
Szant ¡3 

¡em, ¡¡9 
kciowt 91 
enach 59 
m 53

ohn*
g[ 29. is

!azdb«So
?y’ ’ 4leło‘ 9
«3

>2
WCÍ9.

48
■o. (31
-------to
;orz»fi

wym i
ależ

1(003 
panjtiai 
ach (i3> 
zmai’llf

J A 
jp Babin 
p Brody 

dito 
Bzowo 

dito
Brzezie I. i II 
Baranowo A. B. 
Borowo 
Baborowo 
Bojanice 
Czekanów 
Czestram vel Gole- 

jewka
Czerwonawieś
Czerniejewo

dito
dito

Chorynia 
Chocieszewice 

dito 
dito 

Chartowo 
Dzierzanowo 
Dzieaierzewo 
Drzewce i Czar- 

kowo 
Drobnin 
Dąbrówka 
Dąbrowa 
Gaj
Gorastowo 

dito
Grodzisko 
Grabonóg 
Gościeszyn 
Górka duchowna 
Gremtanin 
Górka 
Jarząbkowo 
Kiączyn 
Karsy 
Kawcze 
Kotowo 
Konino 
Kurcewo 
Lussowo 
Lutynia 
Lubasz 
Łubowo 
Łąg 

dito
Myszkowo 
Mowę Ogrody i

Długie 
Ninino 
Obiezierze

dito
Orpiszewek 
Orzeszkowo 
Pakosław 
Piotrkowice

dito
Pawłowice 
Piechanin

odlesie kość. 
Sarbinowo 
Sławno
Targowa górka 

dito
Trznskotowo 
Tarnowo 
Wszemborz 

dito
Wojnowice 
Wilkowo i Sie- 

kowko
Witkowo niem. 

dito
Zadory

Środa
Buk

dto
Czarnków

d'o
Odolanów
Ostrzeszów
Kościan
Oborniki
Wschowa
Odolanów

Krobia
Kościan
Gniezno

dto 
dto

Kościan
Krobia

dto 
dto

Poznań
Krotoszyn
Wągrówiec

Krobia
Wschowa
Krobia
Bahimost
Szamotuły
Kościan

dto 
Pleszew 
Krobia 
Babimost 
Kościan 
Oatrzeszów 
Krotoszyn 
Gniezno 
Szamotały 
Pleszew 
Krobia 
Buk
Szamotuły
Pleszew
Poznań
Krotoszyn
Czarnków
Gniezno
Śrem

dto
Szamotuły

[Nr. lis. íu.

Dobra. Powiat.
biet. amort.

9 4384 Korzkwy iTe»zew
15 2648 Krajewice Krobia
13 42 Kotowiecko Pleszew
15 44 dito dto
14 135 Kobilniki Koś ian
20 5117 Kadzewo Śrem
18 47¡ 9 Kobylepole Po '.nań
12 6169 Kleparz I. Gniezno
16 3968 Kok' rzyu Kościan
17 33 '5 KuciszenO Międzyrzecz
35 5716 Kawcze Krobia
12 3 46 Lis,ówki P.iznuń
15 4d5 Lubosz M ędzychód
1 2'69 Lubrze S oda
1" 4242 Lipnica Szamotuły
.9 516 L basz Cz rnków
33 5 0 dito dto
38 525 dito dto
21 4755 Lipno Kościan
>0 3408 Łukowo Wągrówiec
57 324 Łęka w. K.ooia
13 2664 Mączniki i Pod-

1 koce Odolanów
2 2916 Mars2»łki Os rzesiów

15 1745 Miastowice Wągrówiec
16 1232 Marciukowo dolne Mogilno
17 197 Nowe ogrody Wschowa
11 6190 Nieszawa Oborniki
22 5285 Niegolewo Buk
29 5(31 Nekla Śioda
15 5181 Oporowo Wschowa
21 5^87 dito dto

3 1292 Orzeszkowo Międzychód
15 5.-71 Piotrkowice hośtirn
13 6220 Przypieka niem. dto
35 10 - 3 Pogrzybowo Odolanów
13 2138 Podlesie kość. w aurowiec
29 5526 Rusocin Ś em
53 5568 Taczanowo Pleszew
43 217 Wilkowo niem. Wschowa

178 4068 dito dto
38 4131 Wilkowo i Sie-

kówko Kościan
42 5431 Wierzonka Poznań
36 5074 Wroniawy Babimost
30 4993 Wijewo Wschowa
68 390! Wojnowice Buk
22 3603 Wituchowo Międzychód
23 z94G Xiąż Śrem
21 2316 Zadory Kościan
45 37¡ Zakrzewo Krobia
52 37S dito dto

C. na 200 Tal.

I Sr. lis. zast

|b iet J amort.
Tö 

4<
46 
31 
22
47 
22
25 
■27
26
40 

6
25 
50 
30 
22
41 
65 
69 
r.2

Dobra. Powiat
Nr. lia. »as.

biet I amort.
Dobra. Powiat.

Nr lia. zas.

biet (amort. Dobra. Powiat.
Tamta
losowa­

nia

iel,

26 
31 
73 
78 

1146 
20 
37 
fcO 
14 

1161

5698 
1112 
3214 
5226 
5782 
2077 
4528 
2844 
3 05 
5754

Wschowa
Oborniki

dto
dto

Pleszew 
M ędzychód 
Buk
Kościan

dto
Wschowa
Kościan
Wągrowiec

dto
Czarnków
Środa

dto
Poznań
Środa
Września

dto
Buk

Kościan
Wschowa

dto
Kościan

B. na 500 Tal.
jl293|Borowo 

Ü?¡injl4l3 Brodowo
1423 "

¡¡820 
1579 
¡082 
708

i Bi 
stać

sale,

1946
1336
'¡468
2469
¡245
¡150
¡341
1931
¡997
529

«245
1737
1740
1802
1805
5847
2287
2293
3105
2998
1045
6078
2383

dito
Borzejewo 
Brzostownia 
Bzowo 
Brody 
Bieganowo 

kowo 
Białokosz 
Brześnica 
Czekanów 

dito 
Czarnysad 
Czacz 
Ciołkowo 
Czerniejewo 
Chocieszewice 
Chwałkowo 
Dąbrówka 
Gryżyna 

dito
Godorowo

dito
Gąsawy

Gembice
dito

Garzyn
Górka duchowna 
Jankowo 
Jarząbkowo 
Koszuty

i Bor-

Kościan
Środa

dto
dto

Śrem
Czarnków
Buk

Września
Międzychód
srem
Odalanów

dto
Krotoszyn
Kościan
Krobia
Gniezno
Krobia
Gniezno
Oborniki
Kościan

dto
Krobia 

dto
Szamotuły
Czarnków

dto 
Wschowa 
Kościan 
Gniezno

dto
Środa

17 9 .7
98 49S6
38 35 1
62 4617
57 £938
67 59-18
15 25
29 2976
3. 2941
•28 92.1
35 2176
18 2236
25 3277
59 5497
45 505
52 512
4>! 55 4
20 4215
11 4108
le 4112
36 4696
39 4699
50 5115
23 3020
32 4224
33 5834

111 4488
78 4708
41 4674
21 6041
3 5140
¡9 4291
65 4297
17 2225
67 854
13 148
5i 401
46 698
24 5803
18 4006
61 4450
15 3665
25 4595
29 4058
23 1665
74 1519
82 4978
38 896

14 2658
79 52.69

194 4046
31 272

1 9C 5543
72 354

32
75
89

|121
36

Brzezie I. i II.
Brześnica
Bednary
Baranowo A. B.
Bzowo
Bąblin
Brzostownia
Chojno I.
Cbartowo
Chocieszewice

dito
ląbrowa
orka duchowna 
dito

Lubasz 
d to

Karski
Lipnica 
Lubiatówko 

dito 
Lipno 

dito 
Łąg
Macewo 
Ostrobudki 
Osiek 
Osiek 
Obiezierze 
Przybisław 
Pakosław 
Piotrkowice 
Poniec 

dito
Parusewo 
Pogrzybowo 
Pijanowicie 

dito
Pudliszki 
Rogaszyce 
Kzegnowo 
Rybowo 
Rostworowo 
Sośnica 
Siekowo 
śliwniki 
Torew 
Urbanowo 
Wonieść v.

nieć 
Wolanki 
Wierzonka 
Wilkowo niem 
Zalesie 
Zalele małe 
Zakrzewo

Woj

Odolanów 
Śrem 
Środa 
Ostrzeszów 
Czarnków 
Oborniki 
S-em 
Krobia 
Poznań 
Krobia 
Sz: motały 
W schowa 
Pleszew 
Śrem 
Oborniki 

d>o 
Wągrówiec 
KuScian 

dto 
Pleszew 
Czarnków 
fozm ń 
Mi dzyrzecz 
Krob a 
Czarnków 

dto 
Odolanów 

zamotuły 
rem 
dto

Kościan 
dto

Śrem
Pleszew
Krobia

dto 
Kościan 
Oborniki 
Września 
Buk 
Kościan 
Krobia

dto 
Września 
Odolanów 
Krobia

dto 
dto

Ostrzeszów 
Gniezno 
Wągrówiec 
Poznań 
Krotoszyn 
Kościan 
Odolanów 
Kościan 
Buk

Kościan 
Gniezno 
Poznań 
Wschowa 
Krobia 
Krotoszyn 
Krobia

02
43
17
62
27
30
37
27
22
57
51
46
46
3u
¿0
67
43
27

1120
|lZÖ

19
23
56

82
52
57
63
56
20
24
93
85
88
2
30

1121)
|208

23
64
7
91
54

39 
4668 
1712 
223. 

270 
5710 
4a3" 
234C 
2342 
581 
5218 
4 99 
18S 
2(O¡ 
5731 
472/ 
2937 
555 i 
55.'. 1

037
4917
469

54S 
43l6 
3850 
2751 
22 if 
5254 
20G9 
303 
5678 
384.5

27'
590
4955
4il

2239
4505
4513
252
2531
5414

47

5443
1659
196
1973
5841
2748
2314
1688
li03
514

580
583
31

4523
1926
5078
508
5372
1022
6l4

Dąbrowa 
Dziadkowo 
Cr bnin
Domaslaw wielki 
Graboszewo kość. 
Głębokie 
Gra ouóg 
Goniczki 

dito
Jarząbkowo 
’.sienie 
Jankowo 

rosła wico 
Koniuo 
Kurcewo 
Kowalewo 
Kraje wice 
Kawcze 

di o 
Krosna 
Lipno 
Lutówko 
L.hasz 
Lissówki 
Łubowo 
Lussowo 

ubrze 
Lutynia 
Lubczma 
Mielżyn 
Młocz.ejewice 
Modliszewo 
Nowe ogrody 
Niesz .»a 
Nie zajna 
l rusim
Pod esie kość 
Pawłowice 

dito 
Parusewo 

dito
Parzęczewo 

tusz
Rakoniewice 
Rąbin 
Stwolno 

dito 
Siedlemin 
•Strzegowo 
Staw 
Turew
Targowa górka 
Urbanowo 
Węgorzewo 

d to
Wilkowo niem. 

dito
Wszemborz
Wijewo

dito
Wierzonka
Zakrzewo
Źrenica

Ko

361 38091 Żydów o

Wągrówiec
Gniezno
Wsebówa
Wągrówiec
Września
'roda
Krobia
Września

dto 
Gniezno 
Kościan 
Gniezno 
Srtda 
Szamotuły 
Pleszew 
Chodzież 
Kiobia

dto 
dio 

arem
Ki ścian
Gniezno
Czarnków
Pornań
Gniezno
Poznań
Środa
Krotoszyn
Ostrzeszów
Gniezno
Września
Gniezno
Wschowa
Oborniki

dto
Międzychód
Wągrowiec
Wsihowa

dto
V\ rześnia 

dto

Kościan
Babimost
Kościan
Krobia

dto 
Pleszew 
Odolanów 
Września 
Ki ścian 
Środa 
Buk 
bmezno

dto
Wschowa

dto
Września
Wschowa

dto
Poznań
Pleszew
Środa
Gniezno

E. na 40 Tal.

D. na 100 Tal.

81|
42 
4 
10

|2llti
54
94
43 
47 
80 
64
34 
36
44 
32 
2 
26 
79 
20 
47 
41 
72 
81 
54 
76 
32
35 
89

|l01
123
170
180

|l20
3<
36 
38

lin 
ai 
30 
52 
40 
38 
>•3 

li 02 
103 

|l4 
54 
89 

|l3ł 
84 

hoo 
|i04

72
1*
79|

3632 
3559 
2306 
37b7 
4691 
1083 
2832 
2498 
4492 
3'28 
3638 
,58S 
2590 
4366 

831 
3735 
1960 
5184 
245-; 
2616 
¡517 
2059 
826 

52<i: 
4620 
2946 
2941 

351 
36: 
385 
43: 
442 

4=917 
85t 

2819 
2821 
46 
3844 
321." 
38C1 
3240 
2502 

107 
126 
12. 
173 
17 

486 
327- 
4731 
336' 
336! 
27H 
1144
1449)

Bednary 
Babin 
B alokosz 
Cielimowo 
Czerniejewo 
Chwałkowo 
Działy ń 
Domaslaw w. 
D/.ienczyno 
Grzybowo Chrzan 
Gołuchowo 
Goniczki 

dito 
Gótka 
Kemblowo 
Kursewo II.
Kon nowo 
Lewkowo i Karski 
Lechlin 
Mszyczyn 
Marcinków o dolne 
Morkowo 
Miłosław 
Młodtiejewice 
Niiczajna 
Ninmo 

dito 
Owieczki 

dito 
di o 
dito 
dito

Owinska
Odek
Obora

dito
'biezierze

Obra 
roklatki 
Przecław 
Piersko 
Podlesie kość. 
5toł\żyn 

dito 
dito 
dito 
dito

Trzuskotowo
Oiazd i Łęka m. 
Wijewo 
Xiąż 

dito 
Zadory 
Zakrzewo 

dito

4'00
2134
o746
3861
5698

B'eganin
BiatcziSkóraczewo 
Brzezie I. II. 
Chwałko a o 
Czarnotki

Pleszew
Kościan
Odolanów
Gniezno
Broda

44
38

681
15 

113 
231 
48 

101 
69 
66 
77 
67 
69 
47 
57 
7 2
42
43
24
33
47
69
72
76
56
65
10
55
38
30
54
48
31
86
61
64
61
75
44

110
53
39
58

I 169 
6' 
51
54 
38 
54

112
90
87

89

95

53
56
63
65 
35 
44

•¿946 
2995 

823 
3S95 
17S6 
2 3 

3OS9 
704 

1359 
1469 
1471 
3412 
4393 
2865
1873
1874 
3407 
1277 
1825 
16-'0 
1623 
1627 
1810 
1819
779

2912
315

359)
4322
2079
2961
1652
376

4050
1421
1368
2328

4602
1985

941
307
1634
3796
2356
2082
2035
3432
1094
4204
3455

Ciołkowo 
Cielimowo 
Chorynia 
Czerniejewo 
Domaslaw w. 
Dąbrowa 
Droszew 
Drzęczkowo 
Drobnin 
Godurowo 

dito
Gołaszyn 
Głębokie 
Gołuchowo 
Doniczki 

dito
Jankowo 
Koronowo 
Kwiatkowe 
Krosna 

dito 
dito 

Kiekrz 
dito

Kęszyce 
Kociszewo 
Kemblowo 
Klony 
Kiączyn 
Kołaczkowo 
Karsewo II. 
Lubczyna 
Lubosz 
Łącz
Mikolajewice 
Morkowo 
Mączniki i 

koce 
Mchy
Międryliście
Orzeszkowo
Przecław
Pogrzybowo
Pr.ybysław
Paryż
Runowo
Świączyn
Siekowo
Targowa górka
Taczanowo

I II

Pod-

Krobia
Gniezno
Kościan
Gniezno
Wągrówiec
Babimost
Pleszew
Wechowż

dto
Krobia

dto
Oborniki
Środa
Pleszew
Września

dto
Gniezno 
Wschowa 
Odolanów 
Śrem,

dto 
dto

Poznań 
dto

Odolanów
Międzyrzecz
Wiześnia
środa
Szamotuły
Gniezno

dto
Ostrzeszów
Międzychód
Śrem
Gniezno
Wschowa

5
3
4 
1
5
3
7
5
8
4
7
8 

12
3

16
6 
7

16
9
5

14
4

12
7

10

47

3457

7l9

1079
503

42
4218
431

Wilkowo i Sie-
kówko

Wilkowo i Sie-
kówko

Wonieść vel Woj-
mec

Wargowo
Węgorzewo
Włościejewkl

dito
IŻydowo

2986IŻydowo

Odolanów
Śrem
Wągrówiec
Międzychód
Oborniki
Odolanów
W rześnia
Wągrówiec

dto
Śrem
Kościan
Środa
Pleszew

Kościan

dto

dto
Oborniki
Gniezno
Śrem

dto 
Poznań 
Gniezno

17

26
22
12

9
24
20
21

208
5108 
3293 
4739 

37 
4449 
2900 
2320 
4031 

985 
2444 
2881 
4S64 
2716 
448 

6227 
5270 
4830 
326 n 
6323 
2288 
6450 
212« 
4143 
4146 
485

6340
5679
2790
4492
3004

8013
262
252

. 3692
3991
3108

472
3057

Gostyń 1L
Oądki
Jurkowo
Kąkolewo
Kotowiecko
Koszkwy
Koidrąb
Ławki
Lipówiec
Lwówek
Mszyczu
Mielżyn
Nieczzjna
Ninino
Osiek
Osiek
Oporowo
Obiezierze
Popowo poi. 
Przy sieka n. 
Piechanin 
Psarskie 
Stwolno 
Siekowo 

dito
Siedmioro-

gowo
Strzydewo 
Taczanowo 
Trzebaw 
Tunowo 
Ujazd i Łęka 

mała 
dito

Wilkowo n, 
dito

Wituchowo
Wojnowice
Xiąt
Zakrzewo
Zdzychowłce

Krobia 
Śrem 
Kościan 

i Wschowa 
Pleszew

dto
Wągrówiec
Mogilno
Krotoszyn
Buk
Śrem
Gniezno
Oborniki

dto
Kościan
Krobia
Wschowa
Oborniki
Wągrówiec
Kościan

dto
Śrem
Krobia
Kościan

dto

Krotoszyn
Pleszew

dto
Poznań
Wągrówiec

Kościan
dto

Wschowa
dto

Międzych.
Bak
Śrem
Krobia
Środa

BN. 64 
dito 

SJ. 65 
BN. 64 
SJ. 66 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

SJ. 65 
dito 

BN.64 
8J. 65 

dito} 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

BN.62 
SJ. 65 
dito 
dito

dito 
dito 

BN.63 
dito 

SJ. 64

dito
BN.64 
SJ. 65 
dito 
dito 
dito 

SJ 6S 
BN.64 
SJ. 65

B. na 500 Tal.

Środa 
dto

Międzychód 
Gn ezno

dto 
dto 
dto

Wągrówiec
Krobia
Gniezno
Pleszew
Września

dto
Oborniki
Września
Gniezno
V\ schowa
Odoanów
Wągrówiec
Śrem
Mogilno
Wschowa
Września

dto
Oborniki 

dto 
dto

Gniezno 
dto 
dto 
dto 
dto

Poznań
Kościan
Gniezno

dto
Oborniki
K otoszyn
Środa
Oborniki
Szamotuły
Wągrówiec

dto 
dto 
dto 
dto 
dto

Poznań 
Ki śi ian 
Wschowa 
Śrem

dto
Kościan 
Pleszew

dto

F. na 20 Tal.
8151 Bobrowniki A. 

2354 Bieganowo i Bor­
kowo

Wypowiadając takowe posiadaczom, wzy- 
I wamy ich, aby pomienione listy zastawne 
I wstanie do kursu usposobionym z należą- 

cemi do nich kuponami od Świętego 
Jana 1866 ewentualnie talonami lub re- 
kognicyą na takowe, albo w nadchodzącym 
terminie wypłaty prowizyi, to jest w czasie 
od 21 Stycznia do dn. 4Lutego 1866, 
najpóźniej zaś do terminu realizaeyi celem 
odebrania tymczasowej rekognicyi, albo też 
w samym terminie realizaeyi od 2 do 16 
Lipca 1866 z rana od godziny 9ej do 
12 z wyjątkiem dni niedzielnych i świąte­
cznych celem odebrania gotowizny do kasy 
naszej złożyli Jeżeliby zaś w tym termi­
nie realizaeyi listy zastawne złożone nie 
były, natenczas dzierzyciele takowych sto­
sownie do przepisu artykułu 4 § 13 prawa 
z dnia 15 kwietnia 1842 i najwyższego po- 

I stanowienia z dnia 26 września 1864 z pra­
wem realnem do wyrażonej w wypowiedzia­
nym liście zastawnym hipoteki specyalnej 

I wykluczeni i z pretensyami swemi do war­
tości listu zastawnego do Ziemstwa ode- 

| słanymi zostaną, ilość zaś kapitału w gotowi- 
źnie na koszt i ryzyko wierzycieli do de­
pozytu Ziemstwa wziętą będzie.

Kto rekognicyę lub gotowiznę za wylo­
sowane listy zastawne pocztą przesiane 

I mieć sobie życzy, takowe na swój koszt 
i ryzyko odebrać może 8 dni po upływie 

I ustanowionych powyżej terminów, skoro 
o to 14 dni pierw w liście frankowanym 
uczyni wniosek i załączy rekognicyę lub
list zastawny.

Powtórne wywołanie nie będzie miało 
miejsca, wzywamy jednakże posiadaczy po­
niżej wymienionych listów zastawnych:

Ostrzeszów

Września

Nr. lis. k<s.
Dobra. Powiat.

A. na 2000 Tal.

bież. | amort

10 2262 Białcz Kościan
12 558 Babrówko Szamotuły

3 1344 BobrownłkiA Ostrzeszów
7 47 Bojanice Wschowa

16 4961 Czerniejowo Gniezno
39 4984 dito dito
43 5686 Ceradz nowy Szamotnły

9 6443 Czerminek Pleszew
54 6136 Chociesze­

wice Krobia
5 3352 Cbartowo Poznań
9 166 Dąbrowo Babimost
4 1937 Drobnin Wschowa
5 1863 Drzewce i

Czaikowo Krobia
8 4630 Dzienczyno dto

12 3138 Górka ducho­
wna Kościan

12 5840 Górka Krotoszyn
7 6240 Gorzyczki Kościan

13 2706 Gościejewo Krotoszyn
28 3891 Goraitowo Kościan

58
26
14
26
25
12
23
95

14 
21 
54

15
14 
21
15 
13 
81 
15 
20 
20 
10 
18 
15 
25 
25 
17 
10 
30

27
5

27 
22

3
15
12
32
31

4
15
5

24
13
14 
21 
11 
22

4
28

54

25

5395
472

50
3606
1421
3471

537
6016

1246
1052
3842

5356
4309
4429
6206
4617
5755

992
6135
2379
4227
3306
5784
4716
2253
2i52
87.

5S28

515
1987
1931
860
412

2917
2253
2304
5134
5294
»047
4251
2258
4729
6369

552
1655
6086

60
3684
1457

2858

4118

Termin I 
losowa- I

nia

SJ. 651 
dito 
dito

BN. 641 
SJ. 65I

dito
dito
dito

BN. 641 
dito

SJ. 651 
dito

dito
dito

dito
dito
dito
dito
dito

41
69
33
38
41

8401
5430
3910
2956
2961
2964
3263

Baranowo AB 
Bzowo 
Bojanice 
Bendlewo 
Brodowo 
Czeluścin 
Chwałsowo 
Chociesze­

wice
Czarnysad 
Drzęczkowo 
Dakowy mo­

kre
Drzązgowo
Dobczyn
Dziadkowo
Dąbrówka
Gościeszyn
Uorzewo
Oącz
G"rzyczki 
Owiaidowo 
Grabonóg 
KociBzewo 
Kiączyn 
Kobylepole 
Konino 
Kiekrz 
Lubinia 
Lewkowo i 

Karski 
Lubasz 
Lubczyna 
Lubonia 
Łagiewniki 
Lubosz 
Marszałki 
Mnichy 
Międzylisie 
Nekla 
Niegolewo 
Nienreszewo 
Ostrobudki 
Orpiszewek 
Przybyaław 
Pakosław 
Ręcz 
Rąbin 
Sarbia 
Siemianice 
Sanniki 
Targowa 

górka
Ibasd i Łę.
ka mała 

Wilkowo i 
kówko 

Wapno
Wierzonka
Wojnowice
Xiąż

dito
dito

Złotniki

Ostrzeszów
Czarnków
Wzchowa
Poznań
Środa
Krobia
Gniezno

Krobia
Krotoszyn
Wschowa

Buk
roda
rem

Gniezno',
Krobia
Babimost
Oborniki
W ągrówiec
Kościan
Środa
Krobia
Międzyrz
Szamotuły
Poznań
Szamotuły
Poznań
Pleszew

Odolanów
Czarnków
Ostrzezaów
Wschowa
Krotoszyn
Międzych.
Ostrze szów
Międzych.
Wągrówiec
Środa
Buk
Mięcaych.
Krobia
Pleszew
Września
Bnk
W ągrówiec
Kościan
Szamntnły
Ostrzeszów
Środa

dto

Kościan

dto
Wągrówiec
Poznań
Buk
Śrem
dto
dto

Środa

SJ. 65 
dito

SJ. 65 
dito 
dito 
dito 
dito

dito
dito
dito

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

BN. 63 
dito 

BN.64 
SJ. 65 
dito 
dito 

SJ. 64

dito
SJ. 65 
dito 
dito 
dito 
dito

SJ. 64 
dito 
dito 

BN.63 
SJ. 65 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

SJ. 63 
SJ. 65 
dito 
dito 
dito

dito

SJ. 64

BN.64 
SJ. 65 

dito 
dito 

BN.63 
SJ 65 
dito 
ilito

C. na 200 Tal.
30 5702 Brzezie L II. Odolanów BN.64
46 4256 Borowo Kościan SJ 65
19 185 Brzostownia Śrem dito
20 968 Bobrowniki A Ostrzeszów dito
34 5568 Budziszewo Oborniki dito
81 5229 Baranowo AB Ostrzeszów SJ. 65
24 5046 Chludowo Poznań bN.64
17 1713 Chojno L Krobia SJ. 65
83 5505 Chojno U. dto dito

112 3423 Chwałkowo Gniezno dito
144 5737 Chociesze-

wiee Krobia {dito»
60 3167 Chorynia Kościan dito
81 3708 Dakowy mo­

kre Bak di to­
88 3815 dito PlesiaT dito
29 3502 Doruew Środa BN.6O



Mr. lie. >Mt.

e

Kr. lis. sas.

biei. I amort. J
Dobra. Powiat.

Termin
losowa

89
43
25

•6@ö>]
5655
43Í7

(jRębokie
dito

Środa
dto

SJ. 65 
BN.62

34 2416 Gościejewo
uour Ltllkl
Krotoszyn

O«J. DO
BN 62

96 3785 Gorastowo Kościan BN. 64
41 988 Grąblewo Buk dito
37 5409 Gorzewo Oborniki dito
15 1669 Jarosławiec Środa SJ. 65
34 4694 Lipno Kościan dito
26 389 Lubosz Międzych. dito
53 5591 Lewkowo i

Karski Odolanów dito
26 3935 Lipówiec Krotoszyn dito
47 5Q^ Lubasz Czarnków dito
41 2648 Mielżyn Gniezno SJ. 64
25 3610 Myszkowo Szamotuły BN.62
40 5621 Mlodzieje-

wice Września SJ. 65
22 2675 Mnichy Międzych. dité/
25 2678 dito dto dito

116 4756 Nowe ogrody Wschowa dito
et Długie

123 4763 dito dto dito
21 5*89 Nieszawa Oborniki dito
38 5001 Jłekla Środa SJ. 65
43 5006 dito dto dito
14 3669 Olstewa A. Ostrzeszów BN.6
84 5192 Owinska Poznań BN. 03
14 2723 Poklatki Środa SJ. 65
18 2733 dito dto SJ. 64
22 1979 Podlesie koś. Wągrówiec SJ. 65
27 49 >6 Przylepki Śrem dito
18 4501 Raszewy Września dito
32 105 Siemianice Ostrzeszów SJ. 64
62 3109 Strychowo Gniezno dito
16 2277 .-■okólniki w. Szamotuły SJ. 61
14 179 Sokolniki m dto BN. 64
23 4593 Sośnica Krotoszyn dito
28 459S dito dto SJ. 6-
27 50 Śtolężjn Wągrówiec bn: 6i
47 1740 Stwolno Krobia SJ. 65
60 5098 Trzuskotowo Poznań dito
16 4746 Tworzymier-

ki Śrem dito
65 1253 Targowa

górką Środą, dito
67 5374 Taczanowe Pleszew BN. 64
83 497 • Urbanono Buk dito
22 609 Unia Września SJ 65
63 4967 Wroniawy Babimost dito
60 2902 Xsiąż Śrem dito
35 276 ZGesie Krobia SJ. 63
36 563 Źrenica Środa SJ. 65
25 : 33 Ziinmice Kościan dito
17 5535 żydowo Poznań dito

b iet j amort.-------------
Dobra. Powiat.

Termin
losowa-

Nr; list. zns.

D. aa 100 Tal.

Sí;

28

32
51
98

102
21

24
164
54
53
91
35
6’
32
28
54
61
51
79

ill

35
26
14

115
158
163
48
78
31

07

81
223

29
59
80

4633
2933
2139.

192 5779

88
78
25

172
66
34
43

118

5574
5189
1125
5022
3577
458

3900
4230

122 
134 
86 
71 
75 

101 
40

4234
4246
W

2o*
959

5150 
16v5,

49
51
36
70
34
35 
39 
19 
47 
27 
55

1715
3948. 
«64 
2660 
5521 
5662 
44Ig. 
45,27 
5195 
3009 
30v9

8 1336

Baborowo 
Bednary 
Białcz i Skó­

ra cze w o 
Ghociesze- 

wice 
Chojno 
Czacz 
Czarnysad 
Czerniejewo 
Chorynia 
Cykowo 
Czeluścią 
Hakowy mo­

kre 
dito 
dito

Dąbrówka 
Dąbrowa 

dito 
Drzęczkowo 
Drzewce i 

Czarkowo 
Drobu.n 
Droszew 
Dtiądkowo 
Działyń 
Jkiewierzewo 
Gą°awy 
Gołaś ;yn 
Grabonóg 
Gorzewo, 
Gurówko 
Grzjbowo 

Chrzan. 
Jankowo

Gbornjki
Środa

Kościan

Krobia
dto

Kr ścian 
Krotoszyn 
Gniezno 
Kościan

dto
Krobia

Buk
dto
dto

Oborniki
Babimost

dto
Wschowa

Krobia
Wschowa
Pleszew
Gniezno

dto
Wągrowiec
Szamotuły
Oborniki
Krobia
O crniki
Gniezno

dto
Pleszew

kurs Giełdy w Berlinie.
dnia 9 grudnia.

iapłery praskie. J 7„ Pt»«.

4% 100Pożycz, dobrow......
— rząd.1853....
— 50, 52 konw.
— 54, 55, 57,
— 1856...........
— prem. 1855......

Obligi dług, skarb.
— Mttrćjtęa..........

Listy zast; March.
— Prus Wsch...

5
4

-
-

5% 121%

104%
95%

100 ‘ 
100 !

Pomor..

1%

3’/.

89’/.'

BN. 64 
BN. 62

SJ. É5

dito- 
dito 
3ito 

BN.64 
BN.63 
SJ. 63 
BN.64 
SJ. <6

dito 
dito 
dito 

BN. 64 
SJ. 65 
dito 
dito

dito 
dito 

BN.64 
dito 
dito 

SJ 65 
BN. 6 
SJ. 65 
dito 

BN.63 
SJ. 64

SJ. ,6f
BN. 61

235

42

158

164

100
56

110
52

143
48

59
110
37

— W.Ks. Pozn....
— -H — (nowe.
—- — (nowe.
— Bzląskie.......
— Saskie...........
—- Prus Zach..

I

3V,

3%
4
3’/,
4

92%
89%

83%:
82%
89%
»2%

— rent. March 
— Pomor 
— W. Ks. Pozn. 
— Pr. Ws. i ZacłŁ 
— Nadreńskio 
— Saskie.
— Szląstee......... .

Papiery ta&r&fllci 
Austr. motad)..........

93%
80»,
90 ' 
94».'. 
94% 
??%
84'/,

96%

3564
3795 
5565 
4641 
2267 
5735 

2 25 
3139 
2297 

411 
2182 
2424 
3761

1097

2368
5167
5302
4935
5865

6024
2048
447

4905
5452
5832

112
1881
3829
1964
1971
2725
5241
3200

4771
1363
3079
307

4288
4293
3328
3308
3804

3937
4949
1723
1472
5170
1033
5289

5301

3553
3721
5211
1424
4247

4252

1343
1346
3-36
2851
4082

4088

2838
1358
4737
4929
5194
4D'3
25”6
4678

4292
3820
4053
1405
2981
1417
3293
3611
2534

Jurkowa
Jaroszewo
Kawcze
Koszkwy
Kiekrz
Kurcewo
Kobylniki
Koninko
Lubrze
Lubosz
Lechlin
Lubonia
Marcinkowo

górne
Marcinkowo

dólne
Mszyczyn 
Nekla 
• Iwińska 
Obiezierze 
Piątkowo

czarne
Pakosław
Pogrzybowo
Prusim
Przybysław
Rakoniewice
Rogaszyee
Siemianice
Sliwniki
Sokolniki
Stwolno

dito
Tarnowo 
TrzuskOtowo 
Ujazd i Łęka

mała
Usarzewo 
Wargowo 
Wilkonice 
Wilkowo nie. 
Wojnowice

dito
Wysocko w,
Xiąż
Źydowó

Kościan
Wągrowiec
Krobia
Pleszew
Poznań
Pleszew
Kościan
Szamotuły
środa
Międzych.
Wągrówiec
Wschowa

Mogilno

Mogilno
Śrem
Środa
Poznań
Oborniki

Środa
Buk
Odolanów
Międzych.
Września
Babimost
Ostrzeszów

dto
Odolanów
Gniezno
Krobia

dto
Środa
Poznań

Kościan
Środa
Oborniki
Krobia
Wschowa
Kuk

dto
Odolanów
Śrem
Gniezno

E. na 40 Tal.
Bendlewo 
Baranowo AB 
Brodowo 
Bobrowniki A 
Budziszewo 
Bzowo 
Chociesze-

wice
Choeieszs- 

wice
Chlondowo 
Ciułkowo 
Chudzice 
Chrustowo 
Chwalibo-

Poznań
Otizeszów
Środa
Ostrzeszów
Oborniki
Czarnków

Krobia

Krobia
Gniezno
Krobia
Środa
Września

gowo
Chwalibo-

wo-

gowo 
Cza chóry

dito
Czeluścin 
Czerlin 
Dakowy 

kre
Dakowy mO' 

kre
Działyń
Drzęczkowo

dito
Drzązgowo 
Gąsawy 
G< łastyn 
Doniczki 
Gro<ho liska

pańskie 
Grabonóg 
Grabowo 
Gorastowo 
Gutowy 
Jaworowo 
Konino 
Koto w o 
Kuklinowo 
Kwiatko-

wo I. II.

PoŁ naród.... 
Austr. Obb25O fl.. 
Rosy. 5 poty. Stiegl

6 ■— ......
Rosy. poi. angiel. 
Polśk. obligi skarb. 
— Cert. A. 800 zł. 
— Lis. z. n. wR-S. 
— Ob. cgtk. 500 z.

Pleulądne.
Frydrychśdory.......
LiydOfy....-...!,.........
Złota, futrt. cel..... 
Srebra — dito,..
Saskie bil. kas........
Niem. banku...... ..

płat, w Lipsku
Austfi banku.........
Polskie bil. bank. 
Disk. bank, od wek.

96%:
96%

59%

ikeye kole! telas. 
Galie. K. Ludw.... 
Beri in-Anhalt.......
Berlin-Iíamb...........
Beri. -Poezd.-Magd.
Becb-Szczecin.........
Wrocł,-Freib..........

najnow.......
Brzeg-Nukie...........
Koźlo-Bogumin......

— pierwojt........

5
4
4
4
4I
4
4
4
4%
4%

Hditao

68%

30

997.

i47

Września

Września
Odolanów

dto
Krobia
Wągrówiec

Buk

Buk
Gniezno
Wschowa

dto
Środa
Szamotuły
Oborniki
Września

Mogilno
Krobia
Wrzt śnia
Ki ścian
Pleszew
Gniezno
Buk

dto
Krot03>yn

Odolanów

płac.

62%
75
72%
86%.
88*/<

91
65’/*
91

113’%
111%
465

99»,1

99’,,

BN.64 
SJ. 65 
SJ. 64 
BN.63 
SJ, 65 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

BN.61 
SJ. 63

BN. 62

SJ. 65 
BN. 64 
SJ. 65 
dito 

BN.63

SJ. 65 
dito1 
dito 

BN. 63 
dito 

SJ. 64 
SJ. 65 
BN. 64 
SJ. 65 
BN. 65 
SJ. 65 
dito 

BN.64 
SJ. 65

SJ. 65 
dito 
dito 
SJ. 55 
SJ 65 
dito 
BN. 64 
dito 
SJ. 65 
dito

3J. 65 
dito 
dito 
SJ. ¡4 
dito 
SJ. 63

SJ Co

BN.64 
SJ. 64 
dito 
SJ. 65 
dito

dito

SJ 64 
BN. 64 
SJ. 65 
dito 
SJ 62

SJ. 65

dito 
SJ. 65 
BN. 60 
SJ. 64 
BN. 6: 
SJ. 65 
dito 
dito

dito 
BN.64 
SJ. 62 
SJ. 63 
SJ. 64 
BN. 62 
BN. 63 
BN. G4 
dito

SJ. 65

bie£. 1 amort.

121 4036
112 4027
48 1241
74 1074
26 1231
35 1364
77 3148
36 1599
58 3845

127 389
131 393
165 2330
167 2332
163 2333
30 5488
90 4351
93 4354
33 3249
55 3534

63 4584
103 5024
38 2071
39 4980
17 3459
33 3782
38 706
36 1308
67 5027
86 5036

132 3273

34 1174
113 4969
82 4729
60 1279

127 90í
76 1446
52 5003

40
47
82

115
3J

42
24
25 
47 
31
51 
36 
90 
93
52 
55 
87

107
76
13
29
27
31
52
57

180

184

96
102
44
71

63

52
53 
38 
59 
65 
33 
32 
31 
30 
5
28

110

Dolno-Szb-March.

Górno-Szl. 
— Litt.

Starogr.-Pozn.

Beri. Tow.

Dysk. Odział kom.

Hanow. dito..........
Królew. dito..........
Lipsk. Stow, kred

« &j’°, Magd. bank. pryw.

Pozn. bank, prow, 
Prusk. udz. bank.. 
Szląsk. Stow. bank.

Dobra. Powiat.

Łaszczyn
dito

Łagiewniki
Lubasz
Lwówek
Mączniki
Mielżyn
Orzeszkowo
Obra
Owieczki

dito
Pogrzybowo

dito’
dito

Psarskie
Poniec

dito
Popówko 
Popowo pol­

skie
Przybysław 
Rakoniewice 
Skóraszewice 
Skierszcwo 
Sobiesiernie 

Okólniki 
Sokolniki m. 
Sarbinowo 
Sowica kość. 
Taczauowo 
Ujazd i Łęka

mała
Unia
Wierzonka
Wijewo
Wiśniewo
Zakrzewo

dito

Krobia
dto

Krotoszyn
Czarnków
Buk
Środa
Gniezno
Międzych.
Krotoszyn
Gniezno

dto
Odolanów

dto
dto

Śrem
Krobia

dto
Oborniki
Wągrówiec

Września
Babimost
Krobia
Gniezno
Poznań
Gniezno
Szamotuły
Wągrówiec
Pleszew

dto

Kościan
Września
Poznań
Wschowa
Wągrówiec
Krobia
Pleszew
Oborniki

F. na 20 Tal.

¡Termin 
I losowa-

Nr; lis. ras.

dito 
BN. 62 
SJ. 
BN. 64 
SJ. 63 
BN. 63 
SJ. 65 
ditO 
dito 
SJ. 64 
SJ. 6 
dito 
dito 
SJ. 64 
S'. 65
SI. 63
SJ. 65 
dito

BN. 62

SJ.
SJ. 
BN. 64 
SJ. 65 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

SJ. 6

62
65

SJ. 65 
dito 

SJ. 64 
SJ. 65 
BN. 64 
bn. ti: 
BN. 62 
BN. 64

bież. I amort. 
*60

Dobra. Powiat.
Termin 

I losowa-

89

52

90
70
55
66

136
59
89
34

29 
51 
15 
18 
24

107
109
111
30 
32 
61

2917
4349

374
1836 
1774 

601 
242 -
2430
2431
855

853

2402
10 

296 4 
3063 
34-23 
3530 
3568 

619

1769
1799
2167
2170 
3197 
4189 
4191 
4193
2171 
2173
366

88
220%
163
210%

3601
1886
2859
3146
2355

813
3278
3279 
3718

235
4123
2019

423
421

2365
2368

193
2817
4203
2993

644
2139
2143
4384
4617
3298

3302

238
244

3313
1260

2649

4226
1747

3133
3134 
2218
75/
758

2979
2962
1275
769

4227
3589
3209

Baborowo 
Bąbli n 
Bednary 
Bendlewo 
Biegano s o i 

Borkowo 
BobrownikiA 
Borzejewo 

dito
Brzostownia

dito
Brzezie I. II 
Bruczków 
Bzowo 

dito
Charkowo 

dito
Chobienice 
Chorynia 
Ceradz ucwy 
Cielimowo 
Czachóry 
Czekanów 

dito 
Czarnotki 
Czermicek 
Dakowy mo­

kre 
Dakowy mo­

kre 
Dąbrowa 

di;o 
Dalabnszki 
Drzewie i 

Czarkowo 
Górka ducho­

wna
Gorzewo 
Gurzucho- 

wo I. II. 
Grodzisko 

dito
Gowarzewo 
Gutowy 

dito 
Jaroszewo 
Karsewo 11. 
Koronowo 
Konino 
Kiąezyn 
Kłouy 
Kotlin

Oborniki
dto

Środa
Poznań

Września 
Ostrzeszów 
Środa 

dto 
Śrem 

dto 
Odolanów 
Krotoszyn 
Czarnków 

dto 
Gniezno 

dto
Babimost
Kościan
Szamotuły
Gniezno
Odolanów

dto
dto

Środa
Pleszew

Buk

dto
Babimost

dto
Kościan

Krobia

Kościan
Oborniki

Gniezno 
Pleszew 

dto 
Środa 
Pleszew 

dto
Wągrówiec
Gniezno
Wschowa
Buk
Szamotuły
Środa
Pleszew

SJ.
SJ.
SJ.
SJ.

BN. 64 
dito 

SJ. 64 
SJ. 65 
BN. 63 
SJ. 65 
dito 
dito 

BN.63 
SJ. 65 
BN.63 

dito 
dito 

SJ. 65 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

SJ. 64 
BN.63

dito

SJ. 65 
SJ. 64 
SJ. to 
BN.63

SJ. 65

BN.6
dito

BN.62 
SJ. 64 

dito 
SJ. 6 
dito 
dito 

SJ. 65 
BN.64 
SJ. 60 
dito 
dito 
dito 
dito

23
73
50
29
48
34
33
29
76

7
33
95
36
37 
53 
19 
86

120

2669 
3#09 
3760 
4232 
1488 
4260 
2059 
2938 
3387 
392 

2282 
3 i29
2413
2414 
500

26 IS 
1995 
336

Kociszewo 
Lewkowo i 

Karski 
Lubosz 
Lubrze 
Ławki 
Łagiewniki 
Mnichy 

dito" 
dito

Marcinkowo
dolne

Marcinkowo
dolne

Mielżyn
Modliszev/ko
Niedźwiady
Obra
Obiezierze
Ostrobudki
Poniec
Przybysła-

wice 
Potulice 
Podlesie kość. 
Pożarowo

dito 
Rostworowo 
Rakoniewice

dito 
dito

Strzegosio 
dito

Siedmioro- 
gowo

Smuszewo
Stawiany
Sośnica
Starkówiec
Śliwniki
Srebrnegórki
Sokolniki w.
Wapno

dito
Wępry II. 

dito
Wijewo
WoLnki

dito
Węgorzewo
Xiąż
Zadory
Zakrzewo

Międzyrz.

Odolanów
Międzych.
Środa
Mogilno
Krotoszyn
Międzych

dto
dto

Mogilno

dto
Gniezno 

dto
Wągrówiec
Krotoszyn
Oboin.ki
Krobia

dto

Odolanów
Wągrowiec

dto
Szamotuły

dto
Poznań
Babimost

dto
dto

Odolanów
dto

Krotoszyn
Wągrówiec

dto 
Krotoszyn

dto 
Odolanów 
Wągrówiec 
Szamotuły 
Wągrówiec

dto
Odolanów

dto
Wschowa
Gniezno

dto
dto

Śrem
Kościan
Krobia

BN. 63

SJ. 65 
dito 
dito 
dito

SJ. 64 
BN. 64 
BN.62 
BN.64

dito

SJ. 62 
SJ. 64 
BN.62 
SJ. 64 
SJ. 65 
BN.63 
SJ. 65 
dito

dito
BN.62 
BN.63 

dito 
dito 

BN.64 
SJ. 65 
SJ. 63 
SJ. 65 
BN. 63 
SJ. 65

BN. 59 
BN. 62 
SJ. 61 
SJ. 64 
SJ. 65 
dito 

BN. 64 
dito 

SJ. 65 
BN. 62 
SJ. 61
SJ.
SJ.
SJ.
SJ.
SJ.
SJ.

di;o
dito

które w dawniejszych terminach wyloso­
wane były, dotąd jednakże złożone nie 
zostały, aby takowe nareszcie franko na­
desłali i przypadającą za nie gotowiznę 
odebrali.

Listy zastawne do kursu nie usposo­
bione interesentom na ich koszt i ryzyko 
zwracane będą celem usposobienia ich do 
obiegu publicznego.

Zwracamy również i na to uwagę, że 
nre nasza kasa, lecz kasa prowincyalna 
Ziemstwa wymianą talonów na nowe arku­
sze kuponowe się zajmuje, dla czego nad­
syłane z listami zastawnemi lub rekogni- 
cyami talony do nas, dotyczącym intere­
sentom na ich koszt zwracać każemy.

Poznań dnia 24 listopada 1865.
Dyrekcya Jeneralna Ziemstwa. 

|6293j.

Licytacya
obuwia damskiego ltd.
W środę, 13 grudnia przeu 

od godziny 9 sirzedawać będę 
jątemu za gotó*l<ę w lokalu
przy ul. Ulagazynowój 1, 

nowe damskie obuwie, 
nowe paryskie męzkle 
filcowe, torby do pieniędzy i po­
dróży, nowe płaszcze damskie, fu- 
trzanne kołnierze, pale to ty, firanki, 
mnśliny, lusters i chustki do okry­
cia

RycMensski,
król. kum. aukc.

południem 
więiój da- 
aukcyjnym

kamasze,
kapelusze

(6270)

Pańskie pomieszkanie składające się 
3 pokoi, alkierza itd. jest natychmiast 

do wynajęcia, przy Grobli Nr. 4. (6297}

P«n
lAlliml

kw

Prawdzie 

z Lubeki marce­
pany w piid^r 
kacu, odebrał S 
rozmaitych fife 
mach i wielką 
śeiacb J

A. Cichowicz^

ul. Berlińska licb?
naprzeciw dyrekcyi policyi

' WlfiaTp,

które fam na Węgrzech od produeeJ prz; 
zakupiłem, odebrałem i polecam takoAi,*/

A, Stanowsdo s

,cfc 1 
»«*'

(6242)-___________w Ostrowie. ' ;a

Zbiór Herbaty 1865, cego
Congou, najlepszy gatunek funt .

i 9 słp.
azai 
prz( 
w e 

w

. pszv _
Souchong, funt po____

I*ecco z kwiatem, funt po 10, 12 
i 18 złp.

Peeco Bouąuet, funt po 20, 24 i 30
u J N. Piotrowskiego,Lb

(4839) Hótel du Nord. T

¡ej, 
¡ryi

nutet uli ¿will.

Petroleum
odebrał parowym statkiem „Ang-n.. 
wprost z Nowego Yorku i polecat™ 
kowe w czystym uiesfa?szowa"J H 
to®arze po 10'/2 sgr. kwartę. .... 
odbiorze baryłek po 2'/2 centnara)® 
tańszych cenach «

J. Blumenthald0
przy ul. Kramarskiej 1W6(

naprzeciw nowych budek 
(6314). chlebowych.

,.... .. środę,
dnia 13 bm. stanie 
pociągiem rannym 

lelki transporta« w* u 1 |
krów i cieląt z łęgu noteoklego, w %
telu Keil er a na sprzedaż.

W. Hamann, „
(6310) handlerz bydła. I®y

Koncert amatorski
na dochód Towarzystwa s'w. Winceę 

tego a Paulo lle(
odbędzie się c

w sobotę, dnia 16 grudnia! V
na sali Bazarowej. ł j

Bilety co 1 tal. sprzedaje księganf u
Botego 1 Bocka.

------------------------------- 7»C

Cyrk Blennowa, ¡,
chi

w Hilrfcbranda tatowym teatrzefępi 
We wtorek, dnia 12 grudnia, wlelÄu 

konoćj, gi^s]przedstawienie wyższej sztuki 
mnastyki i dresury psów. W Środę/wWf' 
kie nadzwyczajne przedstawienie i pierwtegt 
sze wystąpienie 4% lat starego, młode« u; 
kasztanowatego czystćj krwi ogiera, zwa- J > 
nego Beinuzu, należącego do jedtego|lilrE 
z tutejszych panów, a wytri sowanego śLu 
10 dniach przez p. Hago Blennowa. P«i,

_______  P><
czątek o 7 godzinie. Sili

Anguat Blennow, Uj
dyrektor.
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